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– Best og 
billigst på 

El-bil lading!
Zaptec Go
• Markedets beste og tryggeste ladeboks
• Best i NAFs test av ladebokser april 2022
• Lad når strømmen er billigst med Eco Mode
• Zaptec Go passer alle elbiler

Ferdig montert fra: 

kr 13.490,- kr 13.490,-  inkl. mva.

STRIKKEBUTIKKEN OH MY GARN flyttet fra Forus til Ryfylkegata 32 
og hadde nyåpning torsdag 8. mai. – Disse lokalene er perfekte for oss, 
sier daglig leder Anette Hafsøe. – Midt mellom Nordavind interiør og 
Østsiden Blomster. Det var kø utenfor da vi åpnet. Og de fleste var nye 
kunder. Dette er stort for oss, sier Anette.

 ØSTSIDEN BLOMSTER åpnet sin nye butikk tirsdag 6. mai. Denne 
holdt tidligere til på Hundvåg. Se bilder fra åpningen på avisens 
siste side. - Nå mangler vi bare en god ferskvaredisk og vinmonopol 
så har vi et virkelig attraktivt Lervig sentrum, sa en av kundene da 
blomsterbutikken åpnet.

– Vi har vårt eget garn, Gunda, i 19 forskjellige fargenyanser forteller Anette Hafsøe. Garnet er laget i i Sør-Afrika av merinoull, mohair og morbærsilke. Foto Sigrid Bækholt



Side 2 STORHAUG BYDELSAVIS Nr. 3 – Mai/Juni 2025

 Leder

Tips oss!
Vi blir glade for tips om 
små og store nyheter!

E– post: 
storhaug_bydelsavis@ 

outlook.com
Neste nummer av 

BYDELSAVISA 
Tirsdag 26. august.

Frist levering av annonser 
fredag 15. august

Tirsdag 14. oktober – 
annonsefrist fredag 3. oktober

Tirsdag 2. desember – 
annonsefrist 

 fredag 21. november

Utgiver
Foreningen Storhaug bydelsavis

Stavanger

Avisstyre
Vera-Britt Sommer, leder

Patricia Mendez
Andreas Høy Knudsen

Helge Dagfinn Andersen

Sigrid Bækholt (redaktør)
Tlf 926 56 544

Sten Solberg (design) 
Tlf 970 76 438

Annonsesalg
Margit Ulven 

Margit@mu123.no 
Tlf 950 24 545

Nett: https://storhaugbydelsavis.no/
Facebook: Storhaug Bydelsavis

Distribusjon
Nylund skolekorps

v/Charlotta Vikstrøm Tlf 984 18 296 

Trykkeri
Dalane Tidende – Opplag: 8.200

Utslitt banedekke på Midjord
– Vi håper og tror at de 
midlertidige brakkene som 
Nylund skole har brukt 
forsvinner fra Midjord nå 
i sommer, sier Kyrre Sand-
ven som er daglig leder for 
Brodd Fotball.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Når Lervig skole tas i bruk fra 
høsten skal elevene som midler-
tidig har gått på skole på Midjord 
tilbake til Nylund/Storhaug/Ler-
vig skole.

– Vi er avhengige av at brak-
kene fjernes raskest mulig slik at 
det kan jobbes videre med utvik-
lingen av Midjord idrettspark, si-
er Kyrre.

Hvorfor er det så viktig?
– Vi er den klubben i Stavanger 
kommune med klart dårligst ba-
nekapasitet ut fra antall medlem-
mer og lag, konstaterer Kyrre.

– I sesongen 2025 benytter vi 
i tillegg til Midjord idrettspark 
banene både på Vassøy og Kiel-
landsmyrå for å få kabalen til å gå 
opp. Det vil være veldig kritisk 
om en ikke snarlig kan iverksette 
planene om rehabilitering og flyt-
ting av hovedbanen på Midjord 
og etablering av en ny 7er bane.

Rehabilitering av hovedbanen 
haster. I tillegg til at den benyt-
tes 24/7 av Brodd, har den også 
vært skolegård for hundrevis av 
skoleelever de siste årene – så ba-
nedekket er helt utslitt og er over-
modent for å byttes ut.

Så får dere bedre plass 
innendørs?
– Når skolen flytter ut fra Midjord 
i sommer, vil vi også kunne dis-
ponere den delen av klubbhuset 
vårt som inntil nå har vært be-
nyttet til klasserom. Det vil gi oss 
et løft! Vi kan da endelig servere 
lunsj til alle barna som benytter 
seg av klubbens FFO og IFO-til-
bud inne i klubbhuset.

Mer areal vil også gi oss mu-
ligheter for å etablere flere sosiale 
soner, slik at barn og ungdom kan 
”henge” på klubbhuset både før 
og etter trening. Det gleder vi oss 
veldig til.

Hva skjer i sommer?
– I midten av juli setter Brodd 
kursen mot Hjørring og Dana 
cup. I 2025 er Brodd-kontingen-
ten større enn noensinne, med 
over 200 fotballspillere i alderen 

fra 13-19 år. Med seg på turen har 
de over 30 voksne frivillige, som 
alle er klare for å gi alle sammen 
minner for livet fra Hjørring.

Og til høsten?
– 25. august inviterer vi til for-
eldremøte for alle som har barn 
født i 2020/2021. En uke senere, 
mandag 1. september, regner vi 
med at over 100 nye fotballspil-
lere født 2020/2021 stiller på tre-
ning i Brodd når vi gjennomfører 
de første treningene for dette års-
kullet.

Storhaug bydelsutvalg be-
handler sak om utvikling av Mid-
jord idrettspark på sitt møte tirs-
dag 27. mai.

Hovedbanen har vært skolegård for hundrevis av skoleelever de siste årene - banedekket er helt utslitt og 
overmodent for å byttes ut, sier Kyrre Sandven.

– Vi er den klubben i Stavanger kommune med klart dårligst banekapasitet 
ut fra antall medlemmer og lag, konstaterer Kyrre.

Storhaug 
bydelsutvalg
har i høst møter tirsdag 2. og 30. 
september, 28. oktober og 2. de-
sember. Bydelsutvalget er bin-
deledd mellom bydel og de sen-
trale politiske organene i Stavan-
ger. Alle utvalgets møter er åpne 
og starter med åpne halvtimer 
hvor innbyggere kan legge fram 
sine saker og det informeres om 
viktige saker som berører byde-
len. Storhaug bydelsutvalg har 
11 medlemmer og ledes denne 
valgperioden av Patricia Méndez 
Garcia (H).

Har du 
arealinnspill?
Frist for å sende innspill til den nye 
kommuneplanen er 31. mai. Sendes 
som brev, epost eller i eget skjema 
på kommunens hjemmeside.

Øyhopp!

I august kommer tidenes mu-
lighet til å bli bedre kjent med 
nye steder og opplevelser i din 
egen bydel! Sebastian Waldejer 
fra Vassøy planlegger en kunst- 
og kulturfestival med noen helt 
uvanlige opplevelser på Byøyene 
fra 2.- 10. august. 

Øyhopp er en offisiell del av 
900-årsjubiléet til byen. Øyhopp 
tilbyr bl.a. sosial matlaging på 
Kalvøy, utforsk naturens spis-
kammer på Store Marøy og Hel-
lesøy, fisketur rundt Tunsøy og 
Hellesøy, scenekunst, kunst og 
festival på Vassøy og Havfest på 
Lindøy. 

Hiv deg på og bli med!
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Kunst- og kulturfestivalen Øyhopp er helt ny og tilbyr både litt vanlige og noen helt 
uvanlige opplevelser på byøyene fra 2.- 10. august.

Øyene hvor det skjer er Langøy, 
Natvigs Minde, Hellesøy, Vass-
øy, Tunsøy, Kalvøy, Steinsøy, 
Lindøy og Store Marøy. Nesten 
alle disse øyene er en del av Stor-
haug bydel. Så dette er tidenes 
mulighet til å bli bedre kjent med 
nye opplevelser i din egen bydel!

I løpet av ni dager skal det ska-
pes magiske øyeblikk og minne-
verdige opplevelser for store og 
små. Programmet er satt sammen 
for å treffe et bredt publikum. – 
Vi vil tilby en rikelig buffét av 
høykvalitets kunst- og kultur-
opplevelser, med noe for enhver 
smak, forteller prosjektleder Se-
bastian Waldejer.

– Festivalen sparkes i gang 
med et heidundrane åpningsar-
rangement på Fiskepiren lørdag 
2. august. Her blir det barne- og 
familieprogram på dagtid, og 
konserter for voksne på kvelds-

tid. Deretter følger åtte dager 
med ulike arrangementer på og 
rundt de ulike øyene.

Øyhopp er støttet av Stavanger 
kommune og er innlemmet som 
en offisiell del av 900-årsjubiléet 
til byen. En stor gruppe samar-
beidspartnere og støttespillere 
bidrar til å gjøre festivalen mu-
lig, og målet vårt er å gi barna en 
uforglemmelig sommeropplevel-
se i sin egen by.

Er det en spesiell opplevelse du 
vil trekke fram?
– Torsdag 7. august på Steinsøy-
holmen! En uvanlig konsert med 
samtidskomponist Nils Henrik 
Asheim. Han skriver i program-
met at det skal gjenbrukes lyder 
fra fiskebåter, skipsverft og ol-
jeindustri. En konsert med ut-
gangspunkt i byen vår som vok-
ste fram av en salig støy. Nils 

Henrik Asheim har satt sammen 
et hardtslående band med dyktige 
lokale musikere, og det spilles på 
instrumenter, motorer og bipro-
dukter av byens industri og ville 
vekst.

Det hele blir et støyende 
postrock uttrykk ved brygga på 
Steinsøyholmen – til lands og 
til vanns. Konserten er gratis for 
dem som kommer i egen båt eller 
kajakk. Stavanger Kajakk-klubb 
har meldt sin ankomst, og vi hå-
per på å se en flåte med kajakker, 
sier Sebastian.

Andre kan kjøpe billett på Ve-
teranbåtene Hundvaag I og MS 
Riskafjord, og en Gavlabåt (liten 
båt), hvor man kan se konserten 
fra dekk. Publikum hentes ved 
gjestekaien ved siden av Norsk 
Oljemuseum. Det blir avgang kl 
20, konsertstart kl 21 og retur kl 
22.30.

KalenDer
Tirsdag 27. mai kl 16 åpnes Off Piste Pissed Off i 
Jammerparken. Les mer side 11.
28.– 31. mai – Wonderful World – festival for filosofi & 
vitenskap på Tou

Lørdag 14. juni kl 12 Elefants vår-marked/klesbyttedag i 
samarbeid med Litteraturhuset

Lørdag 14. juni kl 12-15 Nabolagsfest i Emmaus, Stavanger 
feirer 900 år

Søndag 15. juni kl 14 Vaffelløp i Emmaus

Søndag 15. juni Jubileumskonsert, Nylund skolekorps 100 år, 
i Stavanger Konserthus

21-29. juni Utendørsteater med Hakkebakkeskogen i Emmaus

Mandag 23. juni Sankthansfeiring på Tou. Starter kl 15.  
Bål tennes kl 18.

25. til 28. juni Gladmatfestival – lørdag 28. juni:  
Langbord i Pedersgata

Fredag 4. juli Restauration drar fra Vågen

Torsdag 24.-lørdag 26. juli Den Spiselige Byfest i  
Stavanger Øst

Torsdag 31. juli til 3. august Fjordsteam i Vågen,  
Stavanger Veteranbåthavn

Lørdag 9. august i regi av Stavanger Kammermusikk­
festival: Yogakonsert Jivamukti yoga kl 16 og 1730.  
Pubrunde Litteraturhuset kl 19

Øyhopp 2. til 10. august
Lørdag 2. august på Fiskepiren 
Gratis aktivitetsdag for barn (13-16) og 
Åpningsfest for Øyhopp 2025 (20-23.30)

Søndag 3. august på Langøy
MÅGÅ - Stories from berebølger kl 17-17.30
Per Anders Buen Garnås spiller slåtter etter  
Myllarguten kl 17.45-18.30
Gn00r- et mørksynt musikalsk konsept kl 21-21.45

4. og 5. august på Kalvøy
Social cooking for barn kl 14-18
Social cooking for voksne kl 18-22.30

4. og 5. august på Natvigs Minde 
Restauration - forestillingen spilles på Natvigs Minde. 
Båt fra Norsk oljemuseum. Se eget oppslag.

5. august på Store Marøy kl 13-16
Utforsk naturens spiskammer - bli med på tur!

6. og 7. august Fisketur rundt Tunsøy & Hellesøy kl 10-13

6. august på Hellesøy kl 13-16
Utforsk naturens spiskammer - bli med på tur!

7. august på på Steinsøyholmen kl 21- 22.30 
Konsert Stavanger Biprodukt. Se eget oppslag.

8. august Scenekunst på Vassøy kl 14-15 og 18-19
Uventa: En forestilling med dans, parkour og media i gymsalen 
på Vassøy skole.

Fredag 8. og lørdag 9. august Vassøy Open
Vassøykunstnerne Karen Smith-Gahrsen, Vibeke Rogne og Jos 
Otten åpner sine verksteder.

Lørdag 9. august Vassøyfestivalen
www.vassoyfestivalen.no

Søndag 10. august Barnas Havfest på Lindøy
https://barnashavfest.no/

Med forbehold om feil. Sjekk hele programmet:  
https://oyhopp.no/program

Kvekernes historie engasjerer
Gjennom fortolkninger av kvekernes historier vises en 
viktig del av Stavangers historie i forestillingene Restau-
ration på Natvigs Minde i begynnelsen av august. 

Stykket er produsert av Vannari 
Scenekunst og storhaugboer Jør-
gen Drageset Dydland er både 
medvirkende og skriver tekst.

Hva er bakgrunnen for ditt 
engasjement for Restauration/
Kvekernes historie?
– Jeg har vokst opp med historien 
om kopien av båten som i mange 
år sto på Finnøy, hvor jeg har fami-
liehytte, forteller Jørgen. –  I 2021 
startet jeg også Vannari Scene-
kunst sammen med Amalie Mik-
kelsen Vere og Karoline Normann 
Fløysvik. Vi ønsket å lage en fore-
stilling i anledning 900-årsjubileet 
til Stavanger. Da passet historien 

om Restauration fint inn. Spesielt 
siden det også er 200-årsmarkering 
for utvandringen i år.

I utgangspunktet var prosjek-
tet ment som en mer generell for-
telling om norsk utvandrings-
historie. Men etter hvert som vi 
gjorde mer research skjønte vi at 
dette måtte handle om kvekernes 
historie og religionsforfølgelsen 
de opplevde i forkant av reisen.

Hva kan vi forvente av 
forestillingen?
–  Selv om forestillingen er ba-
sert på sanne historier, og bruker 
sentrale skikkelser fra kveker-
miljøet, skal det samtidig sies at 

Restauration ikke er en 1:1 gjen-
fortelling, men heller en diktning 
i brytningspunktet mellom det vi 
vet og det vi forestiller oss. Sam-
tidig trekkes det tydelige parallel-
ler til de som blir tvunget til å for-
late hjemmene sine i dag. 

Mytene og historiene rundt 
Restauration er mange, og of-
te motsigende, noe som gjerne 
gjenspeiler hvordan flukt kan væ-
re. Vi ønsker derfor å gjøre norsk 
utvandringshistorie relevant for 
samtiden også. 

For 200 år siden var det oss, nå 
er det noen andre som opplever det, 
og om 200 år igjen –  hvem vet?

Hvordan fikk dere dette 
finansiert?
–  Vi har vært utrolige heldige 
og har fått midler fra Stavanger 
kommune, Rogaland Fylkeskom-
mune, Fritt Ord, FFUK, Berge-
sen stiftelsen og Norsk Kultur-
fond. I tillegg har Tou Scene og 
Øyhopp/SWA Productions, som 
er co–  produsenter, også støttet 
prosjektet.

Jørgen Drageset Dydland.  
Foto Kasper Becker-Andersen.

Billetter til to ekstraforestillinger er nettopp lagt ut.  
Illustratør Jakob Skarpeid
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Fyrst Emmaus båtlag – så Ramsvig 
seglbåtlag?
Utleige av robåtar med base i eit kommunalt naust nær 
Emmaus har vore i drift nokre år. Bruk av robåtane og 
uteområdet rundt naustet er populært.

Erik Klepsvik

Men Stavanger kommune har 
andre kommunale perler langs 
sjøen på Storhaug; Tankane går 
fyrst og fremst til eit bryggjean-
legg og naust i Ramsvig. For tida 
er det Lenden skole og ressurs-

senter som nyttar dette anlegget, 
men denne aktiviteten skal flyt-
tast til Lundsvågen med tida.

Underteikna, som òg tok ini-
tiativ til bruk av naustet nær Em-
maus for utleige av robåtar, vil 
gjerne komma i dialog med Sta-
vanger kommune om eit liknande 

prosjekt for utleige av seglbåtar i 
Ramsvig.

Idéen er eit lågterskel tilbod 
for byens innbyggjarar som gjev 
tilgang til bruk av seglbåt, men 
det bør stillast noko strengare 
krav til seglkunne enn tilfellet er 
med utleige av robåtar. Ein kan 
òg tenkja seg at det blir arrangert 
seglturar med skipper, der leige-

takar er med som mannskap.
Naustet, som ikkje er i svært 

god stand, kunne nyttast til lag-
ring av utstyr - kanskje også ka-
jakkar.

Bryggjene rundt naustet har 
plass til tre seglbåtar - med eller 
utan kahytt for enkel overnatting.

Organisering og finansiering 
er framleis på teiknebrettet; det 

viktigaste no er å finna ut om Sta-
vanger kommune kunne vore in-
teressert i ein slik bruk av bryg-
gje- og naustanlegget i Ramsvig, 
eller om dei har andre planar.

Bydelsutvalet er informert, 
og det har alt kontakta kommu-
nens administrasjon om dette 
prosjektet.t

Allsidige saker i Storhaug bydelsutvalg
Storhaug bydelsutvalg 
har sitt første møte 
i Lervig Bydelstorg i 
Lervigkvartalet tirsdag 
27. mai kl 17. Møtet er 
åpent for alle interesserte 
og inngang er fra 
Rennesøygata 15. 

Møtet starter med åpen halv-
time. Elever fra 5. klasse på 
Nylund skole vil fortelle om da 
de var i Oslo og deltok på utde-
ling av Bokslukerprisen. De fikk 
tilskuddsmidler fra Storhaug by-
delsutvalg som finansierte turen.

Kommunens naust og brygger 
i Ramsvig
Erik Klepsvik orienterte på by-
delsutvalgets møte i april om at 
han gjerne ville komme i dialog 
med Stavanger kommune om et 
prosjekt for utleie av seilebåter i 
Ramsvig. 

Bydelsutvalget likte hans for-
slag og ville gjerne vite mer om 
fremtidsplanene for kommunens 
naust og brygger i Ramsvig. De 
spurte derfor kommunens admi-
nistrasjon om ideelle organisa-
sjoner kan ta området i bruk for 
å øke interessen for båt og sjøliv. 

Kommunen svarte at Lenden 
skole og ressurssenter f.t. dispo-
nerer dette sjøhuset.

– Stavanger kommune burde 
svart på spørsmålet som blei stilt, 
og ikkje på eit anna spørsmål som 
ikkje blei stilt, er Erik Klepsviks 

kommentar til svaret. 
Vil bydelsutvalget følge opp 

saken på sitt møte 27. mai?

Bydelstorg eller 
innbyggertorg?
Kommunedirektøren ønsker å 
unngå innføring av enda et be-
grep på bydelsfunksjoner, og ber 
om at Lervig bydelstorg endrer 
navn til Lervig innbyggertorg 
snarest, og helst før bygget tas i 
bruk.  

Utvalg for by- og samfunns-
utvikling vedtok 28. april i 2022 
at navnene på kommunale bygg i 
Lervigkvartalet skulle være Ler-
vig skole, Tinnfabrikken barne-
hage, Lervig idrettshall, Lervig 
sykehjem og at bydelshuset skulle 
hete Lervig bydelstorg. 

Lervig bydelstorg er organi-
sert under Innbygger- og sam-
funnskontakt. Alle bydelshusene 
(unntatt Bergeland bydelssenter) 
skal overføres til Innbygger- og 
samfunnskontakt i høst, står det 
i saken.  

Direktøren argumenterer for å 
bruke navnet innbyggertorg som 
signaliserer at bygget er tilgjen-
gelig for alle i kommunen, mens 
bydelstorg kan gi inntrykk av at 
det er et geografisk samlingssted 
for de som bor i bydelen.

Storhaug bydelsutvalg får ut-
tale seg om hva de mener om end-
ring av det vedtatte navnevalget.  

Avsluttende leveranser fra 
områdesatsingen på Storhaug
Dette er en omfattende sak med 

mange vedlegg som sluttrapport, 
erfaringsløype, innbyggerunder-
søkelse Storhaug 2024, levekårs-
statistikk Storhaug og årsrappor-
ter fra 2018-2024. 

Områdesatsingen har pågått i 
perioden 2018 –2024, og er den 
første områdesatsingen som er 
gjennomført i Stavanger kom-
mune.

Levekårsutfordringer som 

framkommer av kommunens 
levekårsundersøkelser, har vært 
en hovedgrunn for at kommunen 
ønsket å starte en satsing på Stor-
haug. 

Oppdatert levekårsstatistikk 
og den siste innbyggerunder
wsøkelsen viser et bilde som stort 
sett er likt nå som det var ved 
oppstart av områdesatsingen.

Idrettsparker, barnehagenorm 
og årsprogram for idrett og 
utemiljø
Andre saker på bydelsutvalgets 
dagsorden er status og forpro-
sjekt for utvikling av idrettspar-
ker på Vardeneset og Midjord, 
bydelsutvalgets årsmelding for 
2024, areal- og kvalitetsnorm for 
barnehager og årsprogram 2026 
for idrett og utemiljø.

Bryggjene rundt naustet har plass til tre seglbåtar

Er Stavanger kommune interessert i eit prosjekt for utleige av seglbåtar i Ramsvig, spør Erik Klepsvik.

Hele Haugesundsgata er nå åpen for trafikk igjen. Det ovale kontorbygget til venstre i bildet er det 
høyeste bygget i Lervigkvartalet. Det er løftet én etasje over skolegården, som dermed får deler av 
lekeplassen under halvtak. I dette bygget holder kommunens pedagogisk-psykologiske tjeneste (PPT) til. 
Lervig Bydelstorg er i første etasje med store vindusflater ut mot rundkjøringen. Hovedinngang for PPT 
og Lervig Bydelstorg er fra Rennesøygata.



LERVIG Haugesundsgata 30, 4014 Stavanger 
Åpningstider mandag– lørdag: 07.00– 23.00

Se vårt utvalg i frukt og grønnsakerSe vårt utvalg i frukt og grønnsaker
Frukt og grøntansvarlig 
Alette sørger for at det 
er godt utvalg av frisk 
frukt og grønnsaker 

i avdelingen

Følg oss på Facebook 
Extra Lervig 

 for gode TILBUD og 
KONKURRANSER
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– Selv folk som er veldig 
glad i å prate blir målløse, 
sier rektor Geir Olsen. – Vi 
har hatt en del omvisnin-
ger i Lervigkvartalet. Det 
de fleste omtrent unisont 
kommenterer er at det er 
utrolig innholdsrikt og at 
det ikke føles som å være 
på et tak i skolegården.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

I tillegg er kvaliteten utrolig bra! 
Det ble en veldig heldig timing 
for Lervigkvartalet! 25 000 m2 er 
levert til budsjett! Det fortjener 
både byggeledelse og prosjekt
ledelse honnør for. Geir Olsen vet 
nesten ikke hvilke ord han skal 
bruke som nok kan fullrose både 
den nye skolen og hele Lervig-
kvartalet.

Skolens nye ledelse samler 
seg rundt bordet i arbeidsrom-
met som heter Svankevigå. De 
har mye å fortelle om alt som skal 
gjøres før nye Lervig skole åpner 
i august.

En skole bygd for framtiden
– Det er veldig spennende med en 
helt ny skole i en etablert bydel, 
innleder Linn Endresen som er 
avdelingsleder for 1-3. trinn. – Vi 

tilbyr noe nytt, en skole bygd for 
framtiden. Klasserom og skole-
gård er bygd noe annerledes for 
å inkludere alle. Og så er bygget 
planlagt sammen med aktørene, 
og det er helt spesielt.

Ungene på SFO vil få mat og 
frukt hver dag
–  Vi er kjempegodt i gang med 
planlegging, sier Ida Kaltveit som 
er avdelingsleder for SFO. –  Vi 

får et kjempefint kjøkken med 
egen kjøkkenansvarlig. Ungene 
vil få mat og frukt hver dag. I til-
legg får vi kjekke aktivitetsrom 
som dansesal, stor gymsal som 
kan deles i tre, kunst og hånd-
verksrom og et bibliotek som blir 
hjertet i skolen.

Fjerdeklassene får også bruke 
fritidsklubbens lokaler en dag i 
uken etter skoletid. Da jeg så stil-
lingsutlysningen bare måtte jeg 

hit! Vi blir drevet framover, bl.a. 
av energien til Geir.

Vi har et unikt samarbeid med 
ledelsen på barneskolene. Vi vil 
at overganger for elevene skal 
skje så smooth som mulig.

Bygd med tanke på 
inkludering
–  Jeg ble fortalt at bygget var 
bygd med tanke på inkludering, 
ikke med en adskilt STOLT-av-

deling, men med egne rom på 
hvert trinn, forteller Elin Håland 
som er avdelingsleder for STOLT. 
– Jeg har jobbet med dette feltet i 
alle år. Dette ville jeg være med å 
bygge opp!

Våre elever har omfattende 
lærevansker og trenger spesiell 
kompetanse hele dagen. Vi blir 
ca 15 elever og 19 ansatte. Elev-
ene skal fysisk bli er en del av det 
store fellesskapet og hører til i or-
dinære klasser.

Bydelen fortjener denne nye 
flotte skolen
– To-tre år har jeg visst at jeg ville 
akkurat hit, forklarer Maren Son-
ge-Møller som er avdelingsleder 
for 4-6. trinn. – Jeg er glad i Stor-
haug og synes denne bydelen for-
tjener denne nye flotte skolen. Vi 
har ventet lenge.

Jeg er også veldig glad på 
Nylund skoles vegne. At de nå 
endelig får samlet alt på skolen 
og at det midlertidige brakkelivet 
på Midjord tar slutt.

Det kjennes veldig menings-
fylt å jobbe her og være med å 
bygge opp noe nytt med spennen-
de nye tanker.

En rolig start på dagen
–  Vi vil at alle skal få en rolig 
start på dagen, forklarer rektor 
Geir Olsen. – At dagen tunes inn 
på rolig vis. At det blir en god og 
inkluderende oppstart for alle.

En skole bygd for framtiden

I trappen på taket. Fra venstre Linn Endresen, Ida Kaltveit, Elin Håland, Geir Olsen og Maren Songe-Møller
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Lokale Storhaug– bøker 
fra Piren Forlag

Midjordgutt med utfartstrang
Leiv Amund Hålands nye bok må alle lidenskapelige 
storhaugelskere ha! – Leiv Amund har på sin særegne 
humoristiske måte skrevet mange underfundige drøs 
om livet på Midjord. kr 250
Bøkene får du kjøpt på

Krigens vinnere – fredens tapere
Boka handler om krigens konsekvenser for mennesker 
som deltok i kampen mot den tyske okkupasjonsmakten 
1940– 1945. Boka kan sees på som en oppfølger av 
En fortiet historie som kom i 2018. kr 250

Jeg er veldig glad for at vi holdt 
til i Kvitsøygata 3 før vi flyttet hit. 
Der ble vi bl.a. kjent med lederne 
for områdesatsing, Storhaug Unli-
mited, fritidsklubb og frivilligsen-
tral. Nå skal vi dyrke dette sam-
arbeidet videre i et flerbruksbygg 
som gir mange muligheter.

Skolen som hjørnesten
– Det blir spesielt at vi så lett kan 
få til samarbeid med mange for-
skjellige aktører, tilføyer Ma-
ren. –  Skolen, og hele kvartalet, 
blir en viktig hjørnesten i byde-
len Storhaug. Skolen vil få en stor 
plass i barnefamilienes liv og bli 
en viktig del av oppveksten.

Vi vil gjerne takke alle som 
har levert inn leker, brettspill osv. 
Vi har nå et helt rom med bruk-
bart utstyr. Vi har også fått ekstra 
midler og vil kjøpe inn hengekøy-
er, fiskestenger, stormkjøkken og 
mye annet kjekt til uteskole.

Sammen skal vi starte en 
fantastisk skole
– Jeg har hatt gleden av å arbeide 
med disse fire hyggelige og kom-
petente medarbeiderne siden fe-
bruar, sier Geir. –  Sammen skal 
vi starte en fantastisk skole! På 
kort tid er 60 andre også ansatt. 
Vi fikk samla alle fysisk for tre 
uker siden. Da de så bygget, ble 
de målløse! Noen kunne hoppet 
over sommerferien, så ivrige var 
de etter å komme i gang.

Hvor mange blir dere til 
sammen?
– Fra Nylund skole kommer 200 
elever, 8 lærere og 4 miljøarbei-
dere. Fra Storhaug skole kommer 
40 elever, men ingen ansatte. Så 
blir det 15 elever og 19 ansatte på 
STOLT. Noen av elevene er fra 
Storhaug.

Og så kommer noen og 60 av 
elevene rett fra barnehagene. Det 
er jo egentlig de som starter den 
nye skolen. De første elevene som 
går bare her, filosoferer Geir.

– Vi planlegger ut fra 330 elev-
er fra 1-6. klasse. Det blir uten 7. 
klasse dette første året.

Er det nok plass til alle elevene?
– Noen trinn er veldig fulle akku-
rat nå, men elevtallet varierer fra 
dag til dag, forklarer Geir. – Noen 
søker seg hit, andre flytter eller 
søker seg vekk. Denne delen av 
bydelen har en del gjennomtrekk 
med så mange leilighetsbygg.

Men måten skolelokalene er 
bygd på gjør at vi kan ta imot 
mange elever. Og samla sett i by-
delen er det nå god kapasitet, be-
roliger Geir.

Hva blir det viktigste framover?
– Vi må ha mye kontakt med alle 
ansatte. Det er mye som må av-
gjøres allerede nå, f.eks. timepla-
ner, organisering, innkjøp av bø-
ker osv.

I prosessen framover skal vi 

dyrke samholdet og fellesskapet, 
forklarer Geir. – Det som skal bli 
selve skolens identitet – DNA-et. 
Vi må stake ut retningen sammen 
med foreldrene og elevene. Vi 
har allerede hatt både foreldre- 
og elevmøter. Disse stemmene 
er veldig viktige også i den over-
gangsfasen vi er i nå.

Bred kompetanse
–  Det er så spennende med 
STOLT-avdelingen, sier Maren. 
– Jeg håper spisskompetansen de 
har vil dryppe over på ordinær 
undervisning.

–  Til sammen har vi enormt 
stor variasjon i kompetanse, til-
føyer Ida Kaltveit. –  Det er bra 
at vi tenker forskjellig om ulike 
saker.

–  Denne allsidige kompetan-
sen vil til sammen bli et utrolig 
sterkt lag rundt hvert enkelt barn, 
sier Geir. – Vi vil bygge opp om 
det tverrfaglige samarbeidet.

Og så må vi få til lekende over-
ganger hvor vi tar vare på barnet 
i barnet. Dette bygget inviterer til 
å ta leken på alvor. Og så blir vi 
en hjernevennlig skole.

Snart får elevene se  
skolen
10. og 12. juni blir spennende da-
ger. Da kommer alle de nye elev-
ene for å se sin nye skole.

– Takk til alle som har levert inn leker, utstyr og spill, sier Maren Songe-Møller. Foto Sigrid Bækholt
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– Tiden er inne for å 
dele teatergleden med 
flere. Min våte drøm er 
at Nabolagsteatret blir 
et ukentlig møtested 
for barn, unge og 
voksne, også på tvers av 
generasjonene, sier Henrik 
Melsom Edvardsen.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Om lag 50 barn og voksne fra by-
delen er involvert i forberedelser 
og gjennomføring av årets fore-
stillinger med Klatremus og de 
andre dyrene i Hakkebakkesko-
gen. Det blir i år 12 uteforestillin-
ger i Emmaus fra 21. - 29. juni.

– Og denne gang med Gretelill 
Tangen (75) som Bestemor Skog-
mus! Henrik forteller dette med 
et stort varmt smil. – Gretelill er 
nå pensjonist. Jeg spurte henne 
i høst. Hun var så glad for å bli 
spurt. Hun hadde sett en av våre 
forestillinger med sine barnebarn 
som bor i bydelen.

Lyspunkt i koronatid
Jeg har gått med ideen om å eta-
blere «Nabolagsteatret» i man-
ge år, men det har ikke passet 
før nå, sa Henrik til bydelsavisa 
i 2021. Ukependlingen fra Stor-

haug til jobb på Nationaltheatret i 
Oslo fikk en bråstopp med pålagt 
hjemmekontor under pandemien.

At Klatremus og de andre dy-
rene flyttet inn i Emmaus, var 
den aller største oppmuntring for 
barn – og mange voksne –  som-
meren 2021. Hele ti forestillinger 
ble gjennomført med kohorter og 
koronaavstand.

– Jeg ville dette så gjerne at 

jeg satset mine egne feriepenger 
på å få det til, forklarer Henrik. 
Så ble det uteforestillinger også 
sommeren 2022 og 2023, men en 
pause i 2024.

2500 personer opplevde de 28 
forestillingene som ble spilt mel-
lom 2021–2023. For mange var 
dette deres første møte med tea-
ter, eller deres første medvirk-
ning i en teaterforestilling.

Nå er tiden inne
Første gang Henrik snakket om 
Nabolagsteatret møttes vi i Om-
rådesatsingens lokaler i Kvitsøy-
gata 3. Nå er Områdesatsingen 
avsluttet. Denne gang treffes vi i 
det flunkende nye Lervigkvarta-
let. –  Mange av folkene tilknyt-
tet begge disse stedene har vært 
svært viktige for meg, forklarer 
Henrik.

– Jeg er nå lokal sosial entrepre-
nør og det har skjedd takket være 
Områdesatsingen. Noen tipset meg 
om å sjekke nettsiden til Storhaug 
Unlimited. Det var et lykketreff 
for meg! Jeanette Osberg har støt-
tet mine ideer, spesielt ideen om at 
et nabolagsteater kan løse sosiale 
samfunnsutfordringer.

Hennes rådgivning over tid 
var avgjørende for at jeg nå har 
sagt fra meg en prestisjefull jobb 
og avslutter nær ni år med mye 
pendling fra Stavanger til Os-
lo. Nå etableres Nabolagsteatret 
her på Storhaug. Etter ca to og et 
halvt år med drømmer og ideer, 
fikk jeg støtte til gjør det pakka.

Jeanette har fantastiske evner 
til rådgivning, tålmodighet, heie 
på, koble og også dytte når det er 
nødvendig. Å bli kjent med andre 
entreprenører i lignende situasjon 
har også betydd mye.

Finne mennesker der det ikke 
letes
Hva blir det viktigste for 
Nabolagsteatret?
– Jeg kan ikke løse de store leve-
kårsutfordringene gjennom tea-
tret. Men jeg brenner for at flere 
barn, unge og voksne skal få mu-
ligheten til å delta og bli inklu-
dert i et sosialt, mangfoldig og 
kulturelt fellesskap, og erfare å 
uttrykke seg gjennom teater med 
bevegelse, musikk og i samspill 
med andre gjennom ukentlige ak-
tiviteter i sitt eget nærmiljø.

Nabolagsteatret: – Vil dele teatergleden med fleree

Henrik Melsom Edvardsen og Gretelill Tangen. Henrik har snart 40 års erfaring med kunst og kulturfeltet bl.a. som 
sjef på Stavanger Konserthus og 13 år i ledelsen av Nationaltheatret. Gretelill Tangen debuterte på Rogaland Teater 
som seksåring i 1956. Hennes første hovedrolle var som Askepott i 1964. I løpet av sin lange karriere ved teateret 
har hun spilt langt over hundre roller.

På bildet ser vi fra venstre Noor Nymoen Radwan, Malte Juhlin, Frida Hauge, Hedvig Ørnes Brodahl, Elle Sjåvik, Josefine Jünger Ims, Atika Abdullahi Siyed, Mikkel Haraldseid Salte, Aurora 
Lygren Sørland, Thelma Granlund Solgård, Hennie Selsås Knutsson og Sofia Kuklina Eggebø. De voksne er Henrik Melsom Edvardsen og Gretelill Tangen.
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Nabolagsteatret: – Vil dele teatergleden med fleree

Teater-SFO for de minste
– Rektorene og SFO-lederne ved 
de tre barneskolene på Storhaug 
er positive til ideen om å lage te-
aterfritidsordning for de minste 
barna. Dette har også blitt omfav-
net av UiS som vil bistå til fag-
plan og studenter som får praksis 
i drama på SFO-lærerutdannelse, 
opplyser Henrik.

– Vi håper dette vil kunne bli 
en pilot av et tilbud fra august 
til jul på de tre barneskolene. 
Fagplan, metodikk og undervis-
ningsopplegg kan deles eller ut-
vide til flere ganger i uka. Veien 
er veldig kort til å utvide i alder, 
opplyser Henrik.

Det sa spjong i hodet
Når våknet din egen interesse for 
teater?
– Jeg vokste opp i et Selvaag-rek-
kehus i Asker. Der var det ikke 
teater. Jeg ble ikke god i noe, ver-
ken i tennis, turn, ski eller fotball, 
Men jeg hadde en onkel som drev 
med teater i Fredrikstad, en fri 
gruppe med omsluttende teater 
for barn. Dette var nybrottsarbeid 
på sytti-tallet. Der fikk jeg være 
med. Dette var kjekt! Jeg opplev-
de at det sa spjong i hodet.

Senere var jeg aktiv i Asker-
russens revy og så gikk jeg på Ro-
merike folkehøyskole hvor jeg traff 
andre ungdommer som var liden-
skapelig opptatt av det samme.

På et tidspunkt ble jeg mest 
opptatt av det som skjedde rundt. 

Kommer lyset når det skal? Hva 
med det lydkuttet? Jeg så meg 
selv utenfra i dialog med andre. 
Jeg ble mer interessert i den fas-
cinerende prosessen rundt fore-
stillingen. Virkemidlene som 
brukes for at publikum skal se de 
viktige hundretallssekundene.

Jeg ville utforske det fascine-
rende apparat bak og gikk to år 
på produksjonsledelse i England.

Vi var to fra Norge som tok 
denne utdannelsen samtidig, de 
to første.

Eventyr i landskap
En del år senere – i 2008 - er 
Henrik prosjektleder for «Even-
tyr i landskap» som var Rogaland 
Teaters største kunstneriske sats-
ning i forbindelse med at Stavan-
ger var europeisk kulturhoved-
stad. Da ble bl.a. Desse auga av 
Jon Fosse vist som uteforestilling 
på Lundsneset.

Hvordan var den opplevelsen ?
– Det var en en-gang-i-livet-opp-
levelse! Hele organisasjonen Ro-
galand Teater medvirket i å for-
vandle og fylle et område på 200 
mål med stedsspesifikk kunst, 
danseforestilling i vannet, opple-
velser som publikum kunne delta 
i, installasjoner og danse- og tea-
terforestillinger på ulike steder.

Det var fantastisk å samar-
beide med lokalt kultur- og or-
ganisasjonsliv, teaterhøgskolene 
i Oslo, Stockholm, København, 

kunsthøgskolen i Bergen og pro-
filerte europeiske kunstnere. 
Opplevelsen av å sitte i det store 
utendørsamfiet, høre musikken, 
se dansen på sjøen idet solen gikk 
ned, og teatrets flotte skuespillere 
på utendørsscenen med lyssatte 
øyer i bakgrunnen sitter fortsatt 
sterkt i minnet, minnes Henrik.

Nabolagsfest i Emmaus
– Så har jeg også blitt kjent med 
Gro Skartveit på Emmaus Frivil-
ligsentral. Da det ble lyst ut en 
pott med penger til feiring av by-
ens 900 års jubileum slo vi oss 
sammen. Nå er vi 8-10 samarbei-
dende arrangører som inviterer 
til Nabolagsfest i Emmaus lørdag 

14. juni. –  Dette blir stort med 
bl.a. hoppeslott, trommekurs, na-
turbingo, historiequiz, fotball, te-
atersminke og opptredener med 
bl.a. Nabolagsteatret og Storhaug 
Barnegospel.

Jeg benytter gjerne denne an-
ledningen til å ønske alle hjerte-
lig velkommen!

Fra venstre Ingerid Østborg, Henrik Melsom Edvardsen, Mari Øyre Skogen, Benjamin Nerseth Kråkenes, Marie Belle Angelica Faal, Mira Khomenko, Ina Marie Odden, Eira Kornelia Husevåg 
Stokke og Elin Emilie Heimen.

Nabolagsteatret i Emmaus, juni 2023.
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Ship ohoi
Pedersgata 6 

4013 Stavanger

Velkommen til Pedersgata og Nytorget

Jammerparken eller Arbeiderparken?
– Ordet Jammerparken 
klinger bedre og er det 
navnet lokalbefolknin-
gen vil ha, argumenterte 
Snorre Log-Skage (Rødt).

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

De fleste hadde en mening da 
Storhaug bydelsutvalg diskuterte 
navn på park under bybrua på sitt 
møte tirsdag 29. april.

– Det er viktig at vi hører på 
folk og Jammerparken er et godt 
forslag, sa Patricia Mendez Gar-
cia (H) da hun innledet til disku-
sjon. I hennes forslag beskrives 
det at Områdetsatsingen har brukt 
ressurser og tid på å samle naboer 
for å inkludere dem i denne pro-
sessen. Vi støtter demokratiske 
prosesser der folk knytter seg til 
sitt område og bygger en identitet 
ut fra det. Derfor er vi enig i de-
res forslag, og vi foreslår å navngi 
den nye parken Jammerparken.

Bjarte Bøe fra Sopra Steria og Camilla Aas fra områdesatsingen 
på Storhaug tok initiativ til innbyggerinvolvering om fremtiden for 
byrommet under bybrua. Bildet er fra 30. august 2024. 
Foto Sigrid Bækholt

Arbeiderparken passer bedre
– Det er ulike meninger, sa Hilal 
Kocaguzel (Ap). –  Jeg vil utfor-
dre dere folkevalgte i dag. Parken 
ligger i Arbeidergata. Hus måtte 
fjernes da bybrua ble bygd. Ar-
beiderparken er mitt navnefor-
slag. Jammerdalen har ikke en 
god historie bak seg. Navnet et 
litt mer stigmatiserende. Jeg er 
for å beholde historien, men ikke 
absolutt alt. Jeg har prøvd å kon-
takte historielaget for å få deres 
uttalelse. Lokalhistoriker Gunnar 
Roalkvam vil også ha navnet Ar-
beiderparken. Det er et navn som 
passer bedre i et arbeiderstrøk.

Arbeidere fortjener større 
park
– Det blir litt musealt å kalle det 
Arbeiderparken, syntes Snorre 
Log-Skage. –  Arbeidere hadde 
fortjent en større park.

Ta eierskap til noe negativt
– Dette blir en diskusjon på lin-
je med den vi hadde om Varmen 
brannstasjon, sa Jørgen Jakobsson 
(H). – Det handler om å ta eierskap 
til noe negativt og gjøre det om til 
noe positivt. La oss heller diskute-
re om vi går inn for Jammerparken 
eller Jammerdalsparken.

Støtter Jammerdalsparken
– Dette er ikke så vanskelig, 
tilføyde Jostein Solvang (Pp). 
– Både Språkrådet og Kartverket 
går inn for Jammerdalsparken, og 
det gjør jeg også!

– Jeg vil også det skal hete 
Jammerdalsparken, sa Steffen 
Skylstad (V). –  Jammerdalen er 

et begrep, et spesifikt sted.

Flere visste ikke om navnet
– Jeg synes det er viktig å lytte 
til innbyggerne som har engasjert 
seg, argumenterte Maiken Ree 
(Ap). – Navnet Jammerparken 
ligger godt i munnen. Jeg synes vi 
bør støtte naboene rundt parken, 
og engasjementet fra innbygger-
ne i prosjektet. Jeg synes det var 
fint og rørende å lese i prosjekt-
rapporten at flere som bodde der 
syntes det var en lettelse å få et 
skikkelig navn på stedet, siden de 
ikke visste om navnet.

– Jeg vil også stemme for Jam-
merparken, siden folk ville ha 
det, sa Elisebeth Melbo Blakely 
(SV).

Noen dytta Storhaug ned
– Flere steder i Norge har brukt 
Jammer som begrep, tilføyde Jør-
gen. – Å fjerne det blir som å slet-
te en del av lokalhistorien. Stor-
haug har vært preget av dårlige 
forhold. Det skal vi ikke glemme, 
og vi vil ikke tilbake dit. Å velge 
dette navnet blir å hedre det! Da 
tar vi tilbake det som før stem-
pla bydelen negativt. Noen dyt-
ta Storhaug ned og at vi tar det 
tilbake. Det er vår bydel. Vi vil 
selv bestemme navn uavhengig 
av språkrådet og andre instanser 
enn våre egne folk på Storhaug.

Flest stemmer til 
Jammerparken
Navnet Arbeiderparken fikk 1 
stemme. I andre stemmerunde 
fikk Jammerparken 7 stemmer 
og Jammerdalsparken 4 stemmer. 

Ville Veier viser video-verk

Det vil si at Storhaug bydelsut-
valg støtter beboernes forslag om 
at den lille parken under bybrua 
skal hete Jammerparken.

Ordet jammer blir for negativt
Storhaug historielag har også 
sendt inn sitt navneforslag og me-
ner at navnene «Jammerdalspar-
ken» og «Jammerparken» er for 
negative. De går veldig sterkt inn 
for at navnet blir Arbeiderparken. 
Begrunnelsen er at gata heter Ar-
beidergata, strøket er et typisk 
arbeiderklassestrøk og at derfor 
hadde akkurat dette navnet pas-
set best.

Endelig vedtak 19. juni
Både beboere, historielag og by-
delsutvalg får bare uttale seg om 
navnet. Det endelige navnet skal 
avgjøres i utvalg for by- og sam-
funnsutvikling torsdag 19. juni.

Tirsdag 27. mai kl 16 er det offisiell åpning av 
Ville Veiers videoverk utenfor lokalene i Øvre 
Banegate 19. Videoverkene vises en rekke 
forskjellige steder som ute i Jammerparken, 
under bybrua, i garasjen hos Nevlands, i St 
Johannes kirke med flere.

Ifølge hjemmesiden har de unge kunstnerne fordypet seg 
i ulike skapende prosesser og uttrykksformer, som er be-
arbeidet til videoformat.

Med Stavangers 900-årige historie som bakteppe, og 
Ville Veiers lokale forankring i Nedre Banegate, sprin-
ger «Off piste – Pissed off» opp som flyktige fortellinger 
fra nåtiden.

Riv deg løs fra gjengrodde stier og internaliserte al-
goritmer. Små, tilsynelatende tilfeldige avstikkere fra 
hverdagen kan lede til nye møter med både indre rom og 
byrom. Prosjektet inviterer forbipasserende til å stoppe 
opp og oppleve videoer av øyeblikk som bryter med vante 
tankemønstre og rutiner, og åpner opp for nye perspekti-
ver på hvordan vi forholder oss til omgivelsene rundt oss. 
Opplev videoene på steder som bilverksted, i et smau, un-
der en bro, i en kirke og hos en frisør, hvor de naturlige 
omgivelsene i Stavanger Øst blir en del av scenografien.

I samarbeid med Stavanger Kommune og Byjubileet 
2025 presenterer Ville Veier videoverk plassert rundt i 
Østre bydel. Vi inviterer publikum med på nye stier, hvor 
vi gjennom unges blikk på vår egen tid utforsker samspil-
let mellom oss mennesker.

Ville Veiers hjemmeside har kart som viser hvor videoverkene vises. (www.ville-veier.com/ville-veier). Kartet vil 
også være tilgjengelig utenfor Ville Veiers lokaler i åpningstiden.

Utstillingen er tilgjengelig for publikum:
Tirsdag 27. mai: 	kl. 15 – 18
Onsdag 28. mai:	kl. 15 – 18
Fredag 30. mai: 	kl. 15 – 18
Lørdag 31. mai: 	kl. 12 – 16.

Du velger selv når og hvor du vil starte vandringen 
innenfor åpningstidene. Turen tar ca. 30 minutter dersom 
du følger kartet.

Ville Veiers videoverk en del av Stavanger kommunes 
900-årsjubileum og Stavanger 2025.
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En visjon for Jammerdalen?

Et delvis nytt grøntdrag kan binde sammen området som strekker seg fra Nedre Banegate gjennom Jammerdalen til Kjelvene og Johannesparken. I bildet 
vises Nevlands fortsatt som et verksted, men med en passasje gjennom bygget i andre etasje ned mot bussholdeplassen. Forslaget viser også et nytt bygg 
oppå/i enden av Nevlands bilverksted. Tegning: Helen & Hard pluss strek og innspill fra de som deltok.

– Alle har jo samme mål – 
å få til gode nabolag der 
folk har lyst til å bo, sier 
Ane S. Dahl.
Ane S Dahl er arkitekt hos Helen 
& Hard som holder til i toppeta-
sjen i Erfjordgata 8. -Vi inviterte 
til et tegnemøte inne i Nevland 
Bilverksted, forklarer Ane. -Vi 
testet om kommunen, Pedersga-
ta Utvikling, beboere i området, 
kunstner Leo Ribeiro, Ville Veier 
og Helen & Hard sammen kunne 
diskutere og tegne en felles vi-
sjon for området.

Mer grønt, en felles møteplass, 
bedre fremkommelighet og flere 
snarveier var innspill som kom i 
tillegg til at det ble snakket om 
muligheten for å bevare bygg og 
bygge nye. Tegningen fra møtet 
ble deretter videre bearbeidet av 
arkitektene for å få frem et tyde-
lig bilde på en mulig videre ut-
vikling av området.

Det ble også laget en film av 
møtet og denne ligger ute på 
NEB-STARS hjemmeside.

Gled deg, Nytorget blir 
park er budskapet kom-
munen kommuniserer via 
skilt og hjemmeside. Dette 
provoserer alle som trodde 
at dette skulle skje innen 
rimelig tid.
Hvor lenge skal vi glede oss? Skal 
vi glede oss i enda 6 år!? I 2031, 
når torget endelig skal stå ferdig, 
da er konfirmanten i nabohuset 
for lengst flytta hjemmefra. Det 
unge paret borti gata har flytta 
for å stifte familie i en helt annen 
bydel. De nylig fødte er blitt sko-
leelever. Og jeg, jeg har blitt pen-
sjonist! Gi oss i nabolaget litt å 
glede oss over i den lange venteti-
den! Gi oss litt av Nytorget tilba-
ke. Ikke bare for en helg! FLYTT 
PÅ GJERDENE!

Nabo-appellen ble holdt av 
Margit Opheim fredag 23. mai, 
og ble etterfulgt av en øredø-
vende og støyende konsert med 
Nytorget Brass Band og festival-
deltakere som bidro med å slå på 
metallgjerdene med forskjellige 
gjenstander.

Nytorget nedenfra-festival har 
gjennomført 30-40 forskjellige 
arrangement på Rogaland kunst-
senter og på Nytorget i uka fra 
19.-25. mai. Det ble mange åpne 
samtaler rundt langbordet, men 
også morgendisco, konserter, 
musikk, bruktmarked, folkemål-
tid, byverksted for barn, filmvis-
ninger med mer.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Manglende politiske initiativ og styring får som resultat at Øvre Nytorg vil 
være et inngjerdet anleggsområde til 2031. Rogaland Kunstsenter må bruke 
bakdøra for å komme inn i bygget. Foto Sigrid Bækholt

Bruktmarkedet, Internasjonal kafé, Metropolis, Ungdom og fritid og 
pølsebua forsvant. Kommunens egne trehus i Kongsteinsgata står fortsatt 
til forfall. Lørdag 24. mai var det Bruktmarked igjen, denne gang med 
midlertidig tillatelse innenfor bygge gjerdene. Foto Sigrid Bækholt

Flytt på gjerdene!Flytt på gjerdene!
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– Me e heilt up and go
For to hundre år siden 
dro 52 emigranter med 
sluppen Restauration 
den lange sjøreisen fra 
Stavanger til New York. 
– 4. juli i år, nøyaktig to 
hundre år senere, tar vi 
den samme turen en 
gang til med det nye 
emigrantskipet, forteller 
Ann Irene Sem-Henriksen 
entusiastisk.

Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Utferden regnes som starten på 
den første organiserte utvandrin-
gen fra Norge til Nord-Amerika. 
Ca 800 000 nordmenn, nær en 
fjerdedel av hele befolkningen, 
emigrerte mellom 1825 og 1920. 
De fleste dro til Nord-Amerika.

Initiativtaker og organisator 
på sluppen i 1825 var kvekeren 
Lars Larsen fra husmannsplassen 
Geilane. Det var i våningshuset 
hos ham at stiftelsesmøtet for den 
første norske kvekermenigheten 
ble holdt i 1818. Skipper den gang 
var Lars Olsen Helland.

Passasjerene var hovedsakelig 
kvekere og haugianere som had-
de opplevd religiøs undertryk-
king og forfølgelse i Norge.

– Madeiravin er bestilt!
– Me e heilt up and go. Ann Irene 
Sem-Henriksen sprudler av ener-
gi og har mye hun vil vise og for-
telle om seilasen.

– Men kom inn her og se, in-
viterer Ann Irene, og viser fram 
lagerbeholdningene i kjelleren.

I en beretning om Sluppefolket 
beskrives det at de illegalt solgte 
brennevin i England og at rett før 
Madeira fandt de en Tønde Ma-
deiraviin svømmende paa Havet, 
hvilken de halede til sig og be-
gyndte at pumpe og drikke. (Fra 
Sandferdig Beretning om Amerika, 
til Oplysning og Nytte for Bonde og 
Menigmand av Ole Rynning, 1838)

– Ny madeiravin er bestilt og 
kommer snart fra Blandys i Ma-
deira, Portugal, forteller Ann 
Irene. –  Den vil bli servert på 
vårt Sailaway event 3. juli på 

Det som fascinerer mest er at de dro ut på havet, med datidens hjelpemidler, klarte å manøvrere til den engelske 
kanal og så via Madeira til New York. Det er en imponerende bragd og bør komme mer frem i historiebøkene, sier 
Cato Østerhus.

Seilasen for emigrantskuta Restauration prosjekteres av Ann Irene Sem-Henriksen på hennes hjemmekontor i Vintkelgata 8. Det sjarmerende trehuset er 
bygd ca 1850-1860. Foto Sigrid Bækholt.

Fiskepiren samt på baren Matros 
i Pedersgata 6 og restaurant Bro-
ken i Langgata 9.

– Kjetil Junge og Rosenkilde
haven bakeri gir skuta, seila-
sen og alle våre aktiviteter brød. 
Rosekildehavens Bageri i Baker-
gata ble etablert i 1778. Mest 
sannsynlig leverte denne baker-
ovn brød til Restauration i 1825 
da flere hevder at skuta dro fra 
Bispekaia rett ved, forteller Ann 
Irene.

60 000 dugnadstimer
– Vi nærmer oss innspurten, opp-
lyser Ann Irene. – Vi bidrar med 
om lag 60 000 dugnadstimer – 
non-profit, frivillig arbeid – over en 
3 års periode. Nå gjenstår bare de 
siste forberedelsene før den histo-
riske seilasen og Atlanterhavskrys-
singen. Spenningsnivået stiger!

Skute og mannskap
– Jeg kjøpte seilskuten «Restau-
ration» av tidligere eier som en 
gest til Stavanger regionen og 
Ryfylket, forteller Cato Øster-
hus. – Jeg var også med og startet 
Venneforeningen. Vårt dugnads-
arbeid resulterte i at «Restaura-
tion» kom på sjøen igjen.

Styreleder i Restauration Ven-
neforening understreker at dette 
var en svært raus handling fra 
Cato Østerhus. –  Sluppen er nå 
til glede for skutas medlemmer. 
Med eierskap trygt forankret i 
lokalsamfunnet, seiler Restaura-
tion videre – ikke bare som sku-
ta, men som et levende symbol på 
regionens stolthet og historie, sier 
Ann Irene.

Hva med historien fascinerer 
deg mest?
– At 53 personer, en stor andel 
praktiserende kvekere, dro fra 
Stavanger-regionen i 1825 som 

den første organiserte utvandrin-
gen fra Norge på grunn av sin tro, 
sier Cato Østerhus. – De dro ut på 
havet, med datidens hjelpemidler, 
klarte å manøvrere til den engel-
ske kanal og så via Madeira til 
New York. Det er en imponeren-
de bragd og bør komme mer frem 
i historiebøkene.

Via diverse turer med sku-
ten ble det naturlig å bli med på 

denne turen. Jeg er styrmann og 
skal være om bord under hele sei-
lasen,

Fem fra Storhaug på 
mannskapslista
– Vi er totalt 22 på mannskaps-
lista, hvorav 5 seiler alle 98 døgn 
forteller Ann Irene. – I tillegg til 
Cato bor fire av oss på Storhaug!

Ann Irene samler noen fra 

mannskapet en tidlig morgen på 
Kvekergravstedet i Øvre Hauke
ligate. De har en halv time til rå-
dighet og spørsmålet de får er 
hvordan de ble med på turen.

– Jeg har seilt mye og er opp-
tatt av historie, forklarer Reidar 
Scott Østerhaug. Han skal væ-
re styrmann ombord. –  Jeg har 
seilt til de fleste steder relatert 
til vikingenes historie. I Spania 

Minnesmerket for Lars Larsen 
Geilane er festet på Kongsgaten 
52. Husmannsplassen Geilane 
lå på østsiden av Breiavatnet. 
Området strakk seg sørover fra 
Kongsgaten 48 (Kirkens Bymisjon) 
til Kongsgaten 52 (Industri Energi) 
og videre et stykke sørover.
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slapp jeg vikingene. Så skiftet 
jeg over til å følge i kjølvannet til 
den dansk-norske slavehandelen. 
Jeg traff Hilde som var vert om 
bord da båten lå i Vågen i fjor. Da 
var veien kort til å bli medlem av 
venneforeningen og søke om å få 
seile med på hele den historiske 
turen. Og slik ble det!

Elsker gamle skuter
Hilde Fjeldstad er også historie-
interessert og elsker gamle sku-
ter. – Jeg fulgte en 100 år gammel 
brigg over Atlanteren og siden til 
Færøyene. Jeg oppsøkte skuta 
i Vågen og traff Ann Irene som 
fort overtalte meg til å delta. Jeg 
skal være med i to uker. Etappen 
jeg skal seile er fra England (Fal-
mouth i Cornwall) til Madeira. 
Jeg bodde et år i Cornwall etter 
videregående, så jeg har et spesi-
elt forhold til Cornwall. Jeg skal 
også være med på innseilingen til 
New York fra New Jersey.

Flere i slekten “dro over”
– Jeg har alltid hatt lyst å krysse 
Atlanteren, sier Geir B Nesheim. 
– Jeg leste om prosjektet i media 
og tenkte umiddelbart at det vil 
jeg gjerne bli med på. Min fami-
lie og meg er fra Farsund/Lista. 
Kontakten med havet, seiling og 
Nord-Amerika har vært tett. Fle-
re i slekten “dro over”. Min ol-
defar var styrmann på seilskuter 
som krysset Atlanteren flere gan-
ger, var involvert i flere forlis, og 
endte opp i US Navy, før han se-
nere kom hjem til Norge igjen.

Jeg fikk plass på drømme-
etappen fra Madeira til Bahamas, 
og er veldig takknemlig for det.

Jeg skulle bare hjelpe dem litt
– Cato (Østerhus) hadde kjøpt en 
båt på Finn.no, og jeg ble spurt 
om jeg kunne bidra litt i oppstar-
ten av en venneforening, fortel-
ler Ann Irene. – Det som virkelig 
motiverte meg, var medlemme-
nes håp, drømmer og entusiasme 
– og den inkluderende holdnin-
gen da jeg sa at jeg ikke kunne 
styre en båt. Da reiste tre andre 
seg og sa: «Vi kan!»

Flere i familien døde tidlig
– Etter 40 år i arbeidslivet ble jeg 
ufør i 2019. Flere i familien døde 
tidlig, før vi forsto årsaken: Ar-
velig kreft knyttet til BRCA1/2 – 
«Rogalandsgenet». Jeg er første 
langtidsoverlever i forskningen, 
og takker for livet. Brevet Takk 
for livet, Mary-Claire King, som 
følger skuta til New York, er en 
hyllest til forskningen som reddet 
meg – og ga håp til mange, fortel-
ler Ann Irene.

Et paradoks og et privilegium
– Å få bruke min yrkeserfaring 
på Restauration Crossings200 
seilas og som styreleder i venne-
foreningen er et paradoks og et 
privilegium. En gammel historie 
og ei gammel skute har gitt livet 
ny mening. Jeg er heldigvis uredd 
– og gammel nok til å kaste meg 
ut i det jeg ikke kan. Det er i mø-
tet med det umulige motivasjon 
finnes.

Prosjektet hadde aldri vært 
mulig uten alle som har delt av 
tid, kunnskap og hjerte. Det er 
et felles løft, båret av fellesskap. 
En stor takk går også til våre øko-
nomiske støttespillere – deres bi-
drag har vært avgjørende for å 
virkeliggjøre drømmen.

Prosjektleder for seilasen?
– Jeg ble gradvis trukket dypere 
inn i arbeidet med Restauration, 
og i 2022 overtok jeg stafettpin-
nen som leder etter Snorre Hau-
kali, forteller Ann Irene. – I star-
ten lå hovedfokuset mitt på sty-
rearbeid.

I september 2023 tok Cato 
Østerhus kontakt med meg med 
et konkret spørsmål: Kunne jeg 
påta meg rollen som prosjektle-
der for seilasen? Det markerte 
starten på et nytt kapittel – preget 
av læring, fordypning og nye per-
spektiver.

For å forstå prosjektet fullt ut, 
måtte jeg sette meg grundig inn i 
både historien og prosjektplanen 
som var utviklet for seilasen. Jeg 
søkte kunnskap gjennom møter 
med historikere, professorer og re-
presentanter fra kvekersamfunnet.

Restauration på vei sør (Restauration.no). Restauration venneforening kjøpte sluppen fra båteier Cato Østerhus 
i juni 2024. Prisen var symbolske 5 kroner – representert ved en 150-års jubileumsmynt fra Norge, utstedt i 1975. 
Skuta er bygd, ombygget og nå også klargjort for seilas ved Ryfylke Trebåtbyggjeri. Teknisk er hun klargjort ved 
Åmøy Havn.

Fra venstre Reidar Østerhaug, Geir B Nesheim, Hilde Kristin Fjeldstad og Ann Irene Sem-Henriksen. Foto Sigrid 
Bækholt

Hva skjedde egentlig i Stavan-
ger for over 200 år siden? Hvor-
dan påvirket Napoleons krigene 
regionen? Hvilken rolle spilte 
kvekerne?

Møte med kvekeren Asbjørn 
Kloster
Blant stedene jeg besøkte, gjorde 
kvekerkirkegården på Storhaug 
et sterkt inntrykk. Her fant jeg 
gravstedet til Asbjørn Kloster – 
en sentral skikkelse i den norske 
avholdsbevegelsen og en viktig 
representant for kvekertradisjo-
nen.

Jeg har funnet stor inspirasjon 
i dette nettverket og i møtet med 
historien. Samtidig har jeg kjent 
på et behov for å rydde opp i egne 
feiltrinn.

Hva mener du, feiltrinn?
– I ydmykhet har jeg bedt kveker-

samfunnet i Stavanger om unn-
skyldning for et tidligere besøk 
på gravplassen i festlig lag. Den 
gang hadde vi med blomster og 
sang salmer – i god tro, men i strid 
med kvekernes retningslinjer.

Allerede i 1896 besluttet de at 
gravene skulle være uten pynt. 
Likevel kan man i dag se noen 
enkle liljer blomstre stille blant 
gravsteinene – et varsomt vitnes-
byrd om respekt og minne, fortel-
ler Ann Irene.

Historisk kveld på  
Martinique
– Kom da vel, inviterer Ann Ire-
ne. – Torsdag 12. juni. Det blir en 
historisk kveld i andre etasje på 
Martinique! Bli med på en seilas 
som knytter fortid og fremtid. Vi 
håper selvsagt på et VIPPS bi-
drag på 100 kroner. Alle inntek-
ter går uavkortet til skuta, seila-

sen og denne gang skal Restaura-
tion hjem igjen!

Kongeparet deltar
– Vi er stolte over at vårt konge-
par deltar i markeringene i Sta-
vanger – og særlig beæret over at 
de vil følge oss ut Byfjorden med 
Kongeskipet som følgebåt den 4. 
juli, sier Ann Irene.

– Alle kan engasjere seg og 
følge med! Vi er til stede digitalt 
– besøk vår nettside eller følg oss 
på sosiale medier, som Facebook 
og PredictWind, for oppdaterin-
ger og innblikk i seilasen.

Ann Irene smiler, avslutter 
med et glimt i øyet, og oppsum-
merer gladskapen, gløden og 
fellesskapet i prosjektet på ekte 
Storhaug-vis: –  Frå ein kjeller i 
Vinkelgata te kai i New York – 
me e ikkje heilt rektige, men me 
e heilt med!

Historisk seilas fra Stavanger til New York:
27. juni: Restauration ankommer Margarinlinjen (ved 
Fiskepiren).

3. juli: Restauration Crossings200 Sailaway event på 
Fiskepiren, billetter kan kjøpes

4. juli: Markeringer i Vågen Stavanger - Program fra 
Stavanger Kommune kommer

4. juli 13:00 - skuta seiler mot New York, via Randaberg og 
Kvitsøy

4. juli 16:30 Vinkefest på Tungenes fyr

4. juli 18:00 Folkefest på Kvitsøy

10. juli: Estimert ankomst Falmouth, England

28. juli: Estimert ankomst Funchal, Madeira

Andre planlagte ankomststeder: Bahamas, Wilmington, 
Atlantic City og New Jersey

9. oktober: South Street Seaport Museum, Pier 16 
Manhattan - New York

9. oktober: Chelsea Piers Marina - havneligge til 16. oktober
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VAFFEL-LØPET 2025!
Bergeland vgs, Vaffel IL og frivilligsentralene, inviterer små og 
store til 3 km moromosjonsløp, søndag 15. juni.  
Løypen går fra båtnaustet i Emmaus, langs sjøen til Ramsvik og  
tennisbanene, via sykehjemmet og til Emmaus frivilligsentral. 
1,5 km/runde.
Oppmøte: Ved båthuset i Emmaus
Start gammeldagse leker og barneløype 400 m: kl 13.00
Start hovedløype 3 km eller 1,5 km: kl 14.00
Premie: Diplom
After-run: Vaffelfest og heiarop
Ta gjerne med: kubjeller, flagg, blåseinstrumenter, vimpler  
og store smil
Disse kommer: Norsk folkehjelp, Storhaug historielag, elever 
fra Bergeland vgs og frivillige
Påmelding: Friskus.com/stavanger/storhaug frivilligsentral/
Vaffel-løp
Påmeldingsfrist: onsdag 11. juni
For mer info, send sms til Hege Blom Stene, Storhaug 
frivilligsentral, på 990 95 565.

Bli med på gratis malekurs!  
Lær om farger på nye måter.
Oppstart tirsdag 2. september kl 11.00 – 13.00.  
Varighet 12 uker. Max 6 deltakere. 
Bindende påmelding til  
Anne Cathrine Heesch, 915 79 285 
Les mer på Facebook”

nabolagsteatret.no

Utendørsteater i friområdet i Emmaus
Forestillinger hver dag fra lørdag 21. juni  
– søndag 29. juni. Les mer og kjøp 
billetter på våre nettsider. Billettpris –  
betal det du kan fra 130,- til 280,-. Gå til 
nabolagsteatret.no/hakkebakkeskogen/ 
eller skann koden. Spilles uansett vær!

Gratis konserter og is!

Storhaugelevene hadde 
pop-up konserter ved bl.a. 
Breiavannet, Valbergtårnet, 
Domkirken, St Petri kirke og 
Pedersgadå torsdag 22. mai.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

De sang nytt og gammelt. Bare 
så du vett det, De umulige, Hvor 

saare lidet vil der til og Stavan-
ger, det er ingen filleby, fallera.

Helt siden starten av skoleå-
ret har elevene ved 3. trinn på 
Storhaug skole brukt mye tid på 
å øve til Sangskatt. Sangskatt er 
en konsert som elever ved 3. trinn 
fra skoler i Stavanger kommune 
har blitt invitert til å synge på 
sammen med Stavanger symfo-
niorkester.

– Elevene har vært utrolig flin-

ke til å lære seg alle disse sange-
ne, som tidligere var ukjent for 
dem, og sitter nå med et sluttpro-
dukt som er konserthuset verdig, 
sier Sjur Furuhaug fra Storhaug 
skole.

– Vi bestemte oss for å benyt-
te det fine været og gjennomføre 
generalprøven i byen som var full 
av cruiseturister. De stilte seg iv-
rig opp for å følge med på hva de 
sangglade elevene holdt på med. 
Sangene ble etterfulgt av god ap-
plaus fra publikum.

Og så ble dagen avsluttet på 
nydelig vis med en overraskelse 
fra Siddis Gelato som spanderte 
is på alle elever og voksne som 
var med på denne kjekke dagen.

Elevene sang nye og gamle sanger foran St Petri kirke.

Fullt på fortauet da 55 elever og 8 voksne fikk velge hver sin gratis is av 
Jolanta hos Siddis Gelato.
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Hva er det som skjer på bryggekanten egentlig? 
 

Du har kanskje rusla forbi på Siriskjeret og lurt på hva som foregår  
bak vinduene helt nede ved sjøen? Det er Innovation Dock – et fellesskap 
for gründere, mindre selskap og folk som bygger fremtidens løsninger. 
Her jobbes det med alt fra teknologi og design til bærekraft og nye  
forretningsmodeller. Siden 2015 har over 300 selskaper hatt adresse hos 
oss, og 400 har deltatt i våre programmer og kurs. 

Her, midt i hjertet av Stavanger øst, finner du fleksible kontorplasser,  
møterom og selskapslokaler med kanskje byens råeste utsikt. 

Lokalene våre passer like godt til selskap og feiringer som til faglige  
arrangementer. Med plass til opptil 60 gjester, eget kjøkken og skjenke-
bevilling, får du et unikt sted å samle både venner, familie eller kollegaer 
– enten det er fest, konferanse, workshop eller noe midt imellom.  

Vi mener vi har den beste plasseringen i byens beste bydel – og dørene 
våre er åpne for deg som trenger et sted å jobbe, møtes eller feire. 

Nysgjerrig? Kom innom på en kaffe, eller les mer på innovationdock.no 

YOGAKONSERT
Jivamukti Yoga Stavanger 
Lørdag 9/8 | Kl. 16:00 og 17:30 | 350,-

Velkommen til en spennende og behagelig 
konsertopplevelse som berører alle sansene 
gjennom kropp og sjel. Yogalærer med musisk 
bakgrunn Tone Haugland guider deg gjennom 
en fysisk yoga hvor vi fl yter rolig og konsentrert 
fra stilling til stilling, med pusten som drivkraft, 
samtidig som Reshail Mansoor skaper et 
meditativt lydlandskap. 

PUBRUNDE
Stavanger Litteraturhus 
Lørdag 9/8 | Kl. 19:00 | Gratis

Vi har med en herlig bukett av festival-
musikere som vil spille kjente og ukjente 
slagere i kammermusikkformat!

STAVANGER 
KAMMERMUSIKKFESTIVAL
PÅ STORHAUG

5.–10. AUGUST  

Kjøp billetter og se fullstendig 
festival  program på: 
kammermusikkfestivalen.no
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Da musikken kom til Nylund 
– og aldri forsvant

For 100 år siden ble det 
bestemt: Nylund skole 
trengte musikk! Og vips, 
var historien om Nylund 
skolekorps i gang.

Elisabeth E. S. Rongved 
Foto: Frode Jansen

En gang kostet det 50 øre å være 
med i Nylund skolekorps. Det 
var året Kristiania ble til Oslo, 
det som skulle bli NRK startet 
sine første sendinger, og de fles-
te barn måtte nøye seg med 7 års 
skolegang. Året var 1925, og 40 
musikanter som skulle bli kjent 
som «Guttene fra Nylund» skulle 
møtes på loftet i femte etasje på 
Nylund skole.

Visste de at de skulle bli his-
torie? Sannsynligvis tenkte ikke 
guttungene så mye på det. De 
hadde vel, som nå, mer enn nok 
med å lære seg hvordan de skul-
le blåse, hvilke knapper de skulle 
trykke på, og hvordan i all ver-
den de skulle greie å marsjere og 
spille reint samtidig. For nå var 
Nylund skolekorps i gang – og 
det samme var en ny historie.

Fellesskap over generasjoner
100 år senere kan de fleste på 
Storhaug, enten du er klar over 
det eller ei, nynne med på marsj-
klassikere som plutselig fyller ga-
tene når du begynner å tenke på 
at det kanskje er på tide å pusse 
vinduer. For et like sikkert vår-

tegn som at Emmausbukta fylles 
med badende unger og kirsebærs-
blomstene eksploderer i hagene 
er det at Nylund skolekorps mar-
sjerer i gatene for å øve til mai. 
Noen ting endrer seg aldri.

Det er ikke mye en 13-åring 
fra 1925 ville kjent igjen hvis han 
møtte en 13-åring i 2025. Men 
hvis han hadde hoppet i en tids-
maskin med kornetten sin i sko-
legården på Nylund i 1925, og 
hoppet ut 100 år senere, midt i 
en marsjøvelse – da ville han nok 
følt seg helt på hjemmebane. Han 
hadde kanskje måttet venne seg 
til at det var jenter med, da. De 
fikk innpass en gang på 60-tallet, 
sånn rundt tiden marsjen «Dixie-
land strut» ble komponert (det er 
en av dem du kan utenat, uansett 
om du aldri har vært i nærheten 
av en kornett). Men musikken, 
takten og fellesskapet – det er det 
samme nå, som da.

– Det handler om tilhørighet
Det er nesten noe litt magisk 
ved det. At en aktivitet som fen-
get barn for 100 år siden, fortsatt 
holder stand i dag – når det aller 
meste annet er forandret.

– Jeg tror det er det universel-
le: At alle trenger en plass å høre 
til, å bli sett, bli utfordret og være 
med venner og likesinnede, sier 
dirigent Erlend Bratlie.

– Vi trenger å bruke fritiden 
vår på noe givende, som gir oss 
glede og inspirasjon.

Bratlie har akkurat diskret 
blitt gjort oppmerksom på at 

Nylund 17. mai: Korpset er det samme, men hvert år er det nye musikanter å se når Nylund skolekorps marsjerer i gatene.

han har vært dirigent for Nylund 
skolekorps i over en femtedel av 
korpsets historie.

– Oi!

Mange historier
Å dirigere Nylund har blitt en 
viktig del av Erlends historie. 
Og det er uendelig mange his-
torier blant de mange barna og 
ungdommene som har vært en 
del av korpset i 100 år. Noen har 
vært innom akkurat lenge nok til 
å lære seg noen få noter, før de 
løp videre til andre kjekke ting 
å holde på med. For noen har det 
vært vennskapene, mer enn øvin-

gen, som har vært grunnen til at 
de fortsatte. Noen har funnet sitt 
kall i livet. Nylund ble starten på 
noe dypt meningsfullt. Og mange 
er det som har latt korpsinteres-
sen gått i arv, og der det å spille i 
korps går fra generasjon til gene-
rasjon. Flere av dagens musikan-
ter i Nylund har foreldre – ja, til 
og med besteforeldre! – som selv 
har marsjert i Storhaugs gater og 
tilbrakt timer på øvelse på skolen.

Glad for støtten
De siste årene har Nylund skole-
korps markert seg som et av lan-
dets ypperste janitsjarkorps. Det 

er dirigenten selvsagt stolt av. 
Men korpsglede handler om så 
mye mer enn plasseringer i kon-
kurranser.

– Det er kjekt å se at Nylund 
Skolekorps har et så godt rykte 
i bydelen, at vi blir heiet på og 
at nye musikanter fortsetter å 
strømme til, i en tid der barn og 
unge har så mye å velge mellom, 
sier Erlend.

– Og personlig er det veldig 
gøy å være musikalsk leder for et 
korps på 100 år, og i tillegg være 
100 medlemmer. Det var en litt 
morsom drøm, og det klarte vi – 
sammen!

Ikke en gang pandemien stoppet korpset fra å markere nasjonaldagen!
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Diagnose Skadetaksering / DBS

Lakkering og biloppretting Topp moderne utstyr

Bilskade 4-hjulsmåling

Reperasjonsgaranti AC-service

Bilskadeavtale med ALLE forsikringselskap 

Bred erfaring og kompetanse – gode priser

Persgata 93 - 4014 Stavanger 

51 89 08 72 –  post@nevlands.no – www.nevlands.no

EU-kontroll og service EU-kontroll og service 
 på ALLE bilmerker på ALLE bilmerker

  

hviding.no -  hele døgnet 51 82 00 50
AVD: STAVANGER, SANDNES, SOLA, RYFYLKE

Vi er her for deg og dine.

etab 1933

Vi handler hos 
bydelens lokale 

produsenter, butikker 
og bedrifter.

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

Åpningstider: 
	 Ma– Fr	 07 

– 22 
	 Lø – 	 08 – 21 
	 Sø – 	 08 – 21

Din elektriker:

Auglendsdalen 79, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER
Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen - mobil 464 25 841 	 morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen	 - mobil 902 45 945 	geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

Ryfylkegata 33 – Tlf. 51 53 55 50
Man-tors 11-22, fre-lør 11-23, søn 11-22

Utkjøring kr 85 fra kl 11.00 alle dager

NYBAKTE BUNNER HVER DAG



Side 18 STORHAUG BYDELSAVIS Nr. 3 – Mai/Juni 2025

Sykkelproffene og vinnerskallene Alexander og Felix 
Kristoff fra Storhaug skal konkurrere mot hverandre for 
første gang på Tour of Norway i Stavanger 1. juni.

Av Andreas Høy Knudsen 
Foto: Tour of Norway
Sykkelmiljøet snakker om «en 
historisk utgave av rittet» når 
Tour of Norway stevner Alexan-
der og Felix Kristoff mot hver-
andre for aller første gang. De 
to proffsyklistene er oppvokst på 
Storhaug, hvor de bodde i Ny-
mansveien på Midjord. Det var 
stefaren Stein Ørn som trente 
Alexander til å bli kanskje tide-
nes beste norske syklist.

«Nå er Alexander i sin siste 
sesong som proffsyklist, og med 
97 seire gjennom karrieren jak-
ter han selvsagt seier nummer 
100. Men den 18 år yngre Felix er 
også en vinnerskalle, og han kan 
slå broren i den første internasjo-
nale konkurransen mellom dem», 
sier Roy Hegreberg. Han har vært 
proffsyklist i mange år og er nå 
daglig leder eller rittdirektør for 
Tour of Norway med kontor i Ve-
lodromen på Sola.

Fire knallharde etapper
Årets Tour of Norway går over 
fire etapper på like mange dager 
fra 29. mai til 1. juni og passerer 
mange av kommunene fra Ryfyl-
ke i nord til Flekkefjord i sør. Ar-
rangementet er fullstendig gratis 
for publikum og har i mange år 
samlet skuelystne langs løypene.

Den første dagen skal sykliste-
ne tråkke seg 180 kilometer langs 
Jæren og Høg-Jæren, neste etap-
pe går 210 kilometer med store 
høydeforskjeller mellom Eger-

sund og Oltedal. På dag tre skal 
proffsyklistene forsere 140 kilo-
meter i Ryfylke, før det hele top-
pes med Stavanger-etappen, som 
passerer Kongsgata og ender med 
målpassering i Vågen.

«Det blir et spennende opp-
gjør som er vanskelig å spå, for 
løypa er ikke den mest kreven-
de», sier Hegreberg. Den eneste 
tøffe biten av Stavanger-etappen 
er Grisabakken opp fra Sørmarka 
til Ullandhaug, en 300 meter lang 
stupbratt bakke som skal klatres 
seks ganger i løpet av den dagen.

Vinnerskaller
Hegreberg kjenner godt familien 
Ørn-Kristoff.

«Jeg har hatt gleden av å bli 
kjent med familien, og de er ek-
stremt dedikerte, gjennomtrente 
og profesjonelle. Når det gjelder 
Alexander, så har han et vinner-
instinkt uansett hva han gjør, en-
ten det er landhockey eller biljard 
- han gir alt og har en umettelig 
sult på seier. Akkurat den samme 
mentaliteten ser jeg hos lillebror 
Felix. Han bare må vinne», sier 
Hegreberg.

Kvinnelig supersyklist
Tour of Norway sin største nyhet 
i 2025 er ikke Kristoff-brødrene, 
men organisasjonens beslutning 
om å arrangere ritt for kvinner. 
I år skal noen av verdens beste 
kvinnelige syklister konkurrere 
i et eget ritt, som går de to siste 
dagene av mennenes ritt, i litt 

Rendezvous for Kristoff-brødrene Rendezvous for Kristoff-brødrene 
på Storhaugpå Storhaug

I år møtes Alexander og Felix Kristoff for første gang - i hver sin ende av sykkelproff-karrieren. Her fra innspurten under Tour of Norway i 2024.

De tre siste årene har Alexander Kristoff (37) vunnet Tour of Norway-rittet. I år får han konkurranse av lillebror 
Felix (19).

Fakta: Tour of Norway 2025
Hva: Landesveisritt på sykkel for WorldTour-lag, profesjonelle 
kontinentallag og norske kontinentallag. Drives av 
innfusjonerte Tour Des Fjords, som eies av Stavanger 
Sykleklubb og Nordsjørittet AS.

Når: 28. mai til 1. juni 2025

Hvor: Etappe 1 (182 km); Start og mål i Sola sentrum, løype 
langs Jæren. Etappe 2 (212 km); Egersund-Flekkefjord-Sirdal-
Oltedal. Etappe 3 (145 km); Jørpeland-Heia. Etappe 4 (124 
km); Start og mål i Stavanger. Siste del av løpet går over deler 
av Storhaug. 
https://tourofnorway.no/etapper/2025/4-etappe-menn/

Hvem: Alexander Kristoff (37) er favoritt og skal møte lillebror 
Felix (19) for første gang i konkurranse. Begge er fra Storhaug. 
Susanne Andersen fra Stavanger er blant favorittene til å 
vinne kvinnekonkurransen.

kortere versjoner. En av favorit-
tene er hjemmehåpet 26-åringen 
Susanne Andersen fra Stavan-
ger. Hun sykler for Uno-X og har 
prestert stort i Tour de France. 
Hun gjorde seg kjent i 2016 med 
pallplass i junior-VM i Qatar og 
sørget nylig for norsk seier i det 
belgiske sykkelrittet Ronde de 
Mouscron. I år er hun i toppform, 
ifølge Stavanger Sykleklubb.

«Susanne er blant de beste 
syklistene i verden, og hun vil 
kjempe om seieren på Stavanger-
etappen i årets ritt», sier Hegre-
berg. Han mener det er gode sjan-
ser for lokale sykkelfans til å få 
autografer og bilder sammen med 
deltakerne.

«Spesielt rett før løpet i Stavan-
ger sentrum, da er Alexander og 
Felix og Susanne tilgjengelige».
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Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger • 
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker. 
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER • 

LAG • O.L.
Ring 917 45 239 eller stikk 

innom vårt verksted i Hillevåg
Et komplett bokverksted siden 1989

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

Sistehjelpskurs
- et kurs om hvordan du kan gi 

støtte til personer i livets sluttfase. 
Kurset er for alle og vil gjøre deg 

tryggere i møte med døden.

Sted: Emmaus frivilligsentral. Rasmus Risas gate 33. 
Tid: 16. juni kl 17-21

Påmelding: 
www.sistehjelp.no

Kurset er gratis

Kurset arrangeres av Verdighetsenteret
i samarbeid med Emmaus og Finnøy 

Frivilligsentraler 

Tema:
1. Døden en del av livet
2. Plan for fremtiden
3. Å lindre
4. Siste farvel

For spørsmål: 
sistehjelp@verdighetsenteret.no 

Johannesparken
Utvalg for Utbygging godkjente 
forprosjekt med en ramme på kr 
6,5 mill. til oppgradering for Jo-
hannesparken på sitt møte 7. mai. 
Løsninger for å håndtere uøn-
sket negativ aktivitet ved deler 
av kirkebygget bør finnes. Skilt 
som informerer om båndtvang 
bør settes opp. Ifølge saken skal 
parkeringen foran kirken flyttes 
og lokaliseres på kulvertlokket 
nordvest for kirken.

Lervigparken
Utvalg for Utbygging behand-
let anbud for Lervig park, fase 
2 på sitt møte 7. mai og vedtok 
kostnadsoppstilling med en total 
ramme på kr. 101 100 000,-. 

Mia Bruvik (V) foreslo på 
vegne av flertallet at Superleke-
plass tas ut av fase 2. Dette ble 
vedtatt med stemmene fra H, FrP, 
V og Pp.

Sjøparken ved Tou
planlegges nå og håpet er å få fi-
nansieringen inn i kommunebud-
sjettet fra 2026. Parken kan være 
ferdig i 2028, hvis alt går etter 
planen, skriver kommunen på sin 
hjemmeside. Planene er ambisiø-
se for kommunens første Future
Built-prosjekt. Grus skal bli til 
grønt og nye måter å lage boltre-
plass ved sjøen på skal utforskes.
https://www.futurebuilt.no

Leverer egg fra egne høner

– Vi ville lære elevene hva som 
kom først av egget eller høna, 
forklarer lærerne fra Bergeland 
videregående skole. I ca 17 år 

har elever hatt arbeidstrening på 
Sørnestunet. Et par ganger i uka 
leveres Sørneseggene til salg på 
Bondekompaniet i Hillevåg.

Nati og Remi Rene med to av hønene i drivhuset på Sørnestunet. Det fine 
stettefatet med egg fra egne høner og vaktler har Lukas laget.  
Foto Sigrid Bækholt

Ny kunstbutikk og 
Wonderful World

Kunstbutikkens første åpningsdag er torsdag 29. mai.

Kunstbutikken til Tou Atelierhus 
har nettopp flyttet inn i bygget 
som har adresse Kvitsøygata 26. 
De første åpningsdagene skjer 
parallelt med Wonderful World, 
den nordiske festivalen for filo

sofi & vitenskap, på Tou. Nær 
100 programposter planlegges i 
tidsrommet fra 28.– 31. mai.
Program: www.kaakaa.no/ 
wonderful-world

Kunst i kommando

Elever på Kunstskolen i Stavan-
ger, som holder til i Birkelands-
gate, har sin avgangsutstilling i 
Ølhallene på Tou. Utstillingen 

åpnet 15. mai og er åpen til 8. 
juni. Åpningstider er tirsdag-fre-
dag: 12-18 og lørdag-søndag: 12-
16. Gratis adgang.

 I Hall 2 ses verkene til Laida Carvalho og Nina Charlotte Bredal HayDjup.



Varden menighet

GUDSTJENESTER
Søndag 01.06	kl 11 	 Gudstjeneste, søndagsskole 

Påfølgende Menighetsmøte
Søndag 08.06	kl 11 	 Felles pinsedagsgudstjeneste 

i St. Johannes kirke, med 
markering av 900-årsjubiléet

Søndag 15.06	kl 11 	 Friluftsgudstjeneste, med 	
Storhaug Barnegospel

Søndag 22.06 kl 11 	 Felles gudstjeneste i Varden 
kirke

Søndag 29.06 kl 11 	 Felles gudstjeneste i 
St. Johannes kirke

Søndag 06.07 kl 11 	 Felles gudstjeneste i Varden 
kirke

Søndag 13.07 kl 11 	 Felles gudstjeneste i 
St. Johannes kirke

Søndag 20.07 kl 11 	 Felles gudstjeneste i Varden 
kirke

Søndag 27.07 kl 11 	 Felles gudstjeneste i 
St. Johannes kirke

Søndag 03.08 kl 11 	 Gudstjeneste i Domkirken
Søndag 10.08 kl 11 	 Felles gudstjeneste i Varden 

kirke
Søndag 17.08 kl 11 	 Gudstjeneste i Varden kirke
Søndag 24.08 kl 11 	 Gudstjeneste i Varden kirke
Søndag 31.08 kl 11 	 Gudstjeneste i Varden kirke
Søndag 07.09 kl 11 	 Gudstjeneste i Varden kirke

ARRANGEMENTER
St. Hans i Emmaus – Mandag 23. Juni kl. 19
Alkoholfritt familiearrangement i Emmausbukta. 
Bålet tennes kl. 19
Informasjonssamling for nye konfirmanter og 
foresatte – 26. august kl. 18

SAMTALE
Ønsker du å snakke med noen?
Alle kan trenge noen å snakke med om både stort 
og smått. Diakon og prest er tilgjengelige for 
samtale og de har taushetsplikt. Avtale kan gjøres 
på telefon eller e-post.
Prest og diakon kan også kontaktes for soknebud; 
det vil si å komme hjem med nattverd.

Sokneprest
Møyfrid Lunde
469 07 231
Ml745@kirken.no

Diakon
Hans Eskil Vigdel
410 87 482
HV879@kirken.no

I perioden 21. juni til 4. august er det ferieavvikling og sokneprest 
og diakon kan derfor være utilgjengelig i deler av perioden.

Egersundsgate 11, 4015 Stavanger – Postadresse: Postboks 201, 4001 Stavanger 
Tlf: 51 84 04 00 – Epost: varden.menighet.stavanger@kirken.no 
Nett: https://varden.menighet.no/ – Facebook: varden.menighet/ 
Skrevet og redigert av redaksjonen: Kristine Heggernes, Ragnar Fiskå, Helge Hansen og Bernt Sørbø

Varden menighet
Velkommen til Varden menighet sin faste side. Bydelen vår er kjent for å ha mange mennesker samlet med ulike ressurser. 

I Varden menighet har vi ROM FOR ALLE.

Ventelister for å begynne i speideren

Konfirmantene 2025

«Vi ønsker å bidra til at barn og unge vokser som mennesker og se at de mestrer 
utfordringer. Dessuten har vi som ledere det kjekt sammen», kommer det unisont fra fire 
speiderledere med lang fartstid i Varden speiderne.

Maren Kvie, Kristin Kvie, Chris-
tiane Howlid Dale og Elin Tørres-
dal er noen av lederne i Varden 
KFUK-KFUM speiderne. De har til 
sammen mer enn 85 års fartstid 
som ledere i menighetens speider-
gruppe. Selv om alle fire er bosatt i 
andre bydeler enn Storhaug har de 
valgt å bruke sin fritid som ledere i 
speiderarbeidet i Varden.
Hver torsdag i skoleåret sam-
les speiderne i og utenfor Var-
den kirke til forskjellige innen- og 
utendørs aktiviteter. Så sant væ-
ret tillater foretrekker de uteakti-
viteter. I tillegg deltar speiderne 
på samlinger, ledersamlinger og 
leirer lokalt og nasjonalt.
– Hva er suksessformelen til 
at dere har valgt å bli og bli 
værende som ledere i Varden-
speiderne?

Vi har en erfaren ledergruppe 
som samarbeider godt. Vi synes 
det er kjekt å bidra til barne- og 
ungdomsarbeidet i Varden, og 
ikke minst har vi ledere det kjekt 
sammen. Det er veldig fint å kun-
ne være med å bidra til at barn 
og unge vokser som mennesker 
og se at de mestrer utfordringer. 
I tillegg får vi være med på å vise 
barn og unge hvor fint det er ute 
i naturen og lære dem å bli glade 
i den.
Dessuten har vi lave kontingenter 
sammenlignet med andre fritids-
tilbud for barn og unge.
– Hvordan har utviklingen i 
speiderarbeidet i Varden vært 
i den lange perioden dere har 
vært aktive her?
Det er mye mer fokus på frilufts-
liv nå enn tidligere, dette gjelder 

kanskje særlig etter korona, da vi 
måtte være ute på samtlige mø-
ter, og vi har i ettertid holdt oss 
stort sett til dette. Det er fle-
re jenter i i gruppen nå enn for 
noen år siden, og det er positivt 
for gruppen totalt sett.
– I 2018 var det ca. 60 aktive spei-
dere i Varden, nå er det ca. 100. 
Hvordan får dere rekruttert nye 
ledere til å ta imot et voksende 
antall medlemmer?
Her ligger utfordringen vår. Vi har 
klart å få noen unge ledere som 
Maren til å fortsette som leder 
etter å ha gått «hele løpet», men 
det er ikke så lett å få rekruttert 
nye ledere. Men heldigvis har vi 
noen foresatte som gjør en su-
per innsats. Vi har ventelister på 
barn som ønsker å begynne hos 
oss – og det tenker vi er et fin-fint 

«Vi har vært nødt til å opprette ventelister for barn som ønsker å 
begynne hos oss»

«godkjent» stempel på at vi gjør 
noe riktig – men vi har alltid plass 
til flere! Men flere barn og unge, 
krever flere voksne – så ta gjerne 
kontakt om du kjenner at du vil 
bidra.
– Nå nærmer det seg sommer 
og hva er planene for Varden­
speiderne for sommeren 2025?

I år er vi 35 speidere og ledere 
som skal på landsleir til Gjøvik 
4.-12. juli. Det er første gang på 
40 år at KFUK-KFUM og NSF spei-
derne skal ha felles landsleir. Det 
gleder vi oss til!! Ellers har en pa-
trulje nylig kvalifisert seg til å bli 
med på NM i speiding, så kanskje 
kommer vi til å sende noen dit?

Foran fra v.: Julian Johnstad Hidalgo, Alva Noelle Dybfest, Olivia 
Songe-Møller Løvtangen, Astrid Louise Garford Bjarke, Bjørnar 
Woldstad Heigre, Norma Stokkeland Gilje, Kristine Nessa, Karsten 
Strøm Topstad, Marius Brathetland og Jonathan Eiji Larsen Egeland.
2. rad fra v.: Klara Omdal Ergo, Hanna Eline Jansen, Linus Seljelid 
Johnsen, Emilian Holmen Løland, Martha Karolina Drivflaadt Ascher, 
Frida Husebø Fiskå, Frida Amalie Drivflaadt Ascher, Thore Emil 
Engebrethsen Thu, Andreas Kolnes Blomgren, Herman Bø Staalesen 
og Matheo Åse Husevik.
3. rad fra v.: sokneprest Møyfrid Lunde, Sindre Øynes Austbø, Kaja 
Røed-Oanes, Leah Pettersen, Alfred Knævelsrud Pettersen, Cillian 
Nernæs, Henrik Robberstad Holbæk, Dora Graham Aidoo, Anna 
Tumyr-Grøsland og menighetspedagog Charlotta Vikström.
Pia Heggernes Thu og Marie Lomeland Waldow var ikke til stede da 
bildet ble tatt.

Arrangører: Emmaus Frivillgsentral, Varden 
menighet, Nabolagsteatret, Brodd FK, 

Storhaug historielag, Haugen 4H, Storhaug 
Unlimited, FLAM m.fl

Pølser 
kaker og

Evige Gud, du som gir liv til alt som lever, og har skapt oss i ditt bilde. Evige Gud, du som gir liv til alt som lever, og har skapt oss i ditt bilde. 
Vi takker deg for konfirmantene våre. De er dyrebare i våre øyne. Vi takker deg for konfirmantene våre. De er dyrebare i våre øyne. 

Gi dem et hjem i din kirke, og omslutt dem med din kjærlighet. Gi dem et hjem i din kirke, og omslutt dem med din kjærlighet. 
Gi dem kraft til å ta gode beslutninger i livet sammen med deg. Gi dem kraft til å ta gode beslutninger i livet sammen med deg. 

AmenAmen



St. Johannes menighet

St. Johannes 
– en åpen, inkluderende menighet

Høgsfjordgata 8, 4014 Stavanger – Postadresse: Postboks 201, 4001 Stavanger 
Tlf: 51 84 04 00 – Epost: : st.johannes.menighet.stavanger@kirken.no – 
Nett: www.johannes-menighet.no/ – Følg oss på Facebook og Instagram 
Siden er skrevet og redigert av redaksjonen i St. Johannes menighet

Gudstjenester
Gudstjenester i  
St. Johannes kirke og 
Vassøy kapell

Kl. 11:00, gratis  
kirkekaffe etterpå

•	 11. juni: St. Johannes; Joh 16, 12-
15: Når sannhetens ånd kommer. 
Filosofigudstjeneste

•	 8. juni/1. pinsedag: St. Johannes, 
Joh 14, 23–29: Løfte om Ånd og 
fred

•	 15. juni: Vassøy kapell, Lukas 24, 
45-48: Tilgivelse for folkeslagene

•	 15. juni: Friluftsgudstjeneste i 
Johannesparken

•	 29. juni: Fellesgudstjeneste i  
St. Johannes; Markus 10, 13-16: 
Jesus og barna

•	 13. juli: Fellesgudstjeneste i  
St. Johannes; Matteus 18, 12-18: 
Sau på villspor, bror som synder

•	 27. juli: Fellesgudstjeneste i  
St. Johannes; Markus 5, 25-34:  
Hun som rørte ved Jesu kappe

•	 17. august: St. Johannes; Markus 
11, 25-26: Far tilgir som dere

•	 24. august: Vassøy kapell, Joh 8,  
31-36: Virkelig fri

•	 24. august: St. Johannes

•	 31. august: St. Johannes, Joh 4,  
27-30, 39-43: Kvinnen som vitnet

Faste tilbud
•	 Sommermøter hver tirsdag i juli

•	 Middagstreff �4. juni kl. 16:30,  
3. sept. kl. 16:30.

Påmelding 2 dager før:   
www.johannes-menighet.no

•	 De fleste aktiviteter starter i  
uke 34 (fra 18. august)

•	 Demenskoret Varden kirke,  
se Varden

•	 Treffen: Samling for voksne  
10. juni (utlodning) - 19. august

•	 Kvinneforening barne- og 
ungdomsarbeidet - 27. august

•	 Misjonsforening - 10. september

•	 Storhaug åpen barnehage,  
Nedre Dalgate 68,  
man-ons kl. 09:30-13:30,  
tor 09:30-14:30  
- følger skolens ferie

PÅMELDING KONFIRMANT 2026
Påmelding for neste års konfirmanter 
er åpen - se johannes-menighet.no

Velkommen til et varmt møte med Jesus  
i Storhaugs flotte kirker
Gjør som årets konfirmanter – kom deg opp av sofaen og gå til Vassøy kapell eller St. Johannes. Der 
kan du få møte sang, venner og glede. Og kanskje få treffe en som har ventet lenge på akkurat deg.

I just found God where he always was!
«Livskåte fuglar, duggvått i graset
eg vandrar berrføtt (..)
Tenk å ha vore her med heile meg
anda inn livet så tett innte deg
lugge i graset og latt fjørå brusa
vore heilt edru, og likavel rusa
eg tør det ikkje. Eg e redd for livet»

Sangen «Livskåte fuglar» av Bjørn Eidsvåg ble skrevet under den kalde krigen på 
70- tallet. Det er lett å bli redd og reservert når vi ser rundt oss – også i dag: Krig 
og uro, ukloke statsledere og frykt for fremtiden for jorda vår. Vi kan kjenne 
behov for filter og bedøvelse for å stenge ute det som er krevende å forholde 
seg til. Vi ser unge som strever, rusbruk og flukt inn i andre virkeligheter. Mitt 
sommerønske er at vi kan våge å leve med klart hode og åpne sanser. Kjenne 
duggvått gress, varmen fra sola og hverandre. Motet til det kan vi finne i det 
vi opplever som trygt og gir mening.  Musikeren Mike Scott sang i sin søken 
etter fotfeste «I just found God where he always was!». Kanskje kan en gammel 
bygning med spiret høyt mot sky hjelpe oss på veien til en sommer med bare 
bein- godt planta i livet under en høy himmel?

Sommerhilsen fra Per Arne sokneprest 

Går sommeren langsomt på Storhaug?
Kirken står for respekt, verdighet og forsoning, og å styrke mennesker i deres 
eget liv. Vil DU delta i dette arbeidet på Storhaug i sommer?  
Ring kirken eller møt opp, så er du med.

St. Johannes f.v. Per Arne Tengesdal, Bianca Elisabeth Ming Hermelin, Joakim Knudsen Dahl, Lovise Nilssen Kristoffersen, Silas Mikal 
Hansen Østerhus, Luis Yadiel Fredriksen Flores, Biel Subirachs Frantzen, Aron Langåker, Nikolai Nygaard Høiaas, Gabriel Ottesen, 
Simon Orvik Helland, Henrik Krokstrand Ulvestad, Mari Susan van Blaricum, Nicholas Anthony Renwick, Ingrid Sofie Jøssang-Larsen, 
Kyle Durano..

Vassøy fra venstre: Kristin Bøe, Oron Rossbakk 
Pelosof, Mathea Westlye Høie, Anglia Elise 
Laugaland, Amanda Kjær Tednes.

Felles kirkemusikk-gudstjeneste
Søndag 25. mai gikk  Varden 
og St. Johannes sammen om 
gudstjeneste med verker 
av Dietrich Buxtehude fra 
1600-tallet. Prosjektkoret 
og ensemblet med fioliner, 
cello og Henning Røed-
Larsen på orgel ble ledet av 
johanneskantor Edgar Hansen. 
(Foto: Hans Ivar Stordal)
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Arrangører: Emmaus Frivillgsentral, Varden 
menighet, Nabolagsteatret, Brodd FK, 

Storhaug historielag, Haugen 4H, Storhaug 
Unlimited, FLAM m.fl

Pølser 
kaker og

m/Marko Kanic (Mongoland, Mannen som elsket Yngve m.fl.)

Er du interesserte i filmarbeid? 

I løpet av fem dager går vi gjennom de forskjellige fasene i en
filmproduksjon.

 Hvordan skrive manus, hvordan jobbe med kamerabevegelser, lyd,
farger, bildeutsnitt, klipperytme osv. Vi jobber med skuespill og
regiarbeid, dagsplaner for innspilling må lages, rekvisitter må

skaffes,location må finnes og prepareres.
 Etter endt innspilling leveres materiale til klipper for en «grovklipp»,

sånn at vi kan se konturene av det vi har laget. 

Vi sitter forhåpentlig igjen med et produkt som vi er fornøyde
med, og har på denne måten økt vår kunnskap om filmarbeid og

hvor omfattende og utrolig vanskelig og gøy det egentlig er.
 

Uke 27 (30 juni – 4 juli) kl. 10:00 – 14:00
13 – 22 år

Maks 15 pers.

 
Kommersiell dans / funky hip hop/ lyrisk 

med Marianne Eide

Lær enkel koreografi og finn din egen unike stil. 
Her får du sjansen til å være med å lage koreografi 

i fellesskap med andre.

Vi bruker yoga for å få bedre fokus og 
god avspenning før/etter danseøktene. 

For nybegynnere men alle er velkommen
til å finne sin danseglede

Uke 28 (7-11 juli) kl 10:00-14:00 
13-18 år 

maks 15 pers 

STED:     Danseterminalen
Stavanger Kulturskole 

Nedre Strandgt 89 

 Mer info etter påmelding til: 

tom@elefantworkspace.no
 

Scan me!

FILM PÅ EN UKEFILM PÅ EN UKEFILM PÅ EN UKE   GRATIS for
GRATIS for
GRATIS for

UNGDOM
UNGDOM
UNGDOM

Gratis lunsj
Gratis lunsj
Gratis lunsj   

hver dag
hver dag
hver dag

DANSEWORKSHOPDANSEWORKSHOPDANSEWORKSHOP      MED YOGA
MED YOGA
MED YOGA   

WEBSIDEWEBSIDEWEBSIDE

 
 Dag 1) Vi søler, bruker rare malerverktøy,

såpebobling, helling, silkepapir osv. for å lage en
spennende bakgrunn på lerretet. Lerretet ender

opp som en slags collage av rare teknikker og blir
en bakgrunn for selvportrettet . 

 Dag 2) Selvportrettet blir først fotografert, så
overført via voksstifter til bakgrunnen, og siden

forsterket med maling 

 Dag 3) Vi flikker, og ferdigstiller maleriet.

 Alder: 12-17 år
 Uke 26, 23.-25. juni, 2025, kl 10-13

 Hvor: Veumveien 52, 4016 Stavanger
 Kunstnerisk medarrangør: Pippi´s kunstskole

 

 
 (eller annen passende øy nær Stavanger)

 med avgang fra Svankevika. 
Alder: 12-20 år, max 12 deltakere

 Uke 26, 26. juni, 2025, kl 10-16
 Møtested: Svankevigå, Stavanger

 Før avgang blir det generell info. om sjøvett og utdeling av
vester.

 Det blir fisking med stang, snøre, stintesnøre og
krabbefanger, sløying av eventuell fangst, matlaging på

stormkjøkken (inkl. steking av egen fangst).
 Vi skal også lære litt om livet i fjæra. Planen er også å
stoppe for en is på Vassøy på vei inn (veldig koselig).

 Leder for turen: Line Noer Borrevik

Scan me!

 3 dager med kreativ fotolek med fokus på
gleden med å fotografere.

 Dag 1: Grunnleggende om fotografering,
lite teknisk, mer om uttrykk, stiler og

kreativitet. 

 Dag 2: Portrettfotografering hvor
ungdomen fotograferer hverandre eller

seg selv. Her eksprimenterer vi med blits,
røyk og andre effekter både inne og ute.

 Dag 3: Alle får printe bildet de er mest
fornøyd med både i farger og i s/h. Prater
om hvordan fotografering kan øke fokus

og tilstedeværelse generelt i livet.

 Alder: 13-22 år
 Uke 26, 25.-27. juni, 2025, kl 11-15
 Hvor: Elefant, Erfjordgata 8, 4014

Stavanger
 Kunstnerisk leder: Håvar Goa

 

med fotograf Håvar Goa

GRATIS 

Malefest 
vi herjer med akrylmaling

 
 Deltakerne lærer å skape egne kunstverk med maling og pensel på papir og lerret. 
Vi vil lære å selv blande alle tenkelige farger med primærfargene gul, rød og blå, og

utforske hvordan man kan skape valører, toner og nyanser. 
Deltakerne oppfordes til å utforske spennet fra geometriske formasjoner, til organisk

og fritt, fra abstraksjon til å observere og gjengi naturen. 
Vi ønsker å legge til rette for nysgjerrighet omkring farger og stimulere til å finne frem

til egen palett, uttrykk og motiver. 

 Medarrangør: Emmaus frivilligsentral.
 Alder: 13-17 år

 Uke 26, 23.-27. juni, 2025, kl 09-13
 Hvor: Rasmus Risas gate 33, 4015 Stavanger

 Kunstnerisk leder: Margrethe Aanestad

 Fargelære / maleri med kunstner
Margrethe Aanestad

 Elefant arrangerer gratis Båttur til Lindøy



DET SKJER

Åpne kolonihager 
med søndagskafé
Kolonihagene er åpne for 
publikum fra 1. april til og 
med 30. september fra 
klokken 10 til 18. 
Det oppfordres til å ta 
en tur gjennom hagens 
nett av stier og velstelte 
parseller.
Kafé søndag kl 12 til 16.

Nabolags
kompostering
Vil du bli med på et nytt 
tilbud i oppstartsfasen på 
Storhaug?
Vi skal kompostere mat- 
og hageavfall sammen, og 
lage jord.
Jeg ønsker også 
å skape et urbant 
komposteringsfellesskap 
hvor erfarne og nye 
kompostører kan dele 
erfaringer.
Vi er en del av Storhaug 
Unlimited. Interessert?
Ta kontakt med Carina Eir 
Edland, 976 20 223.

Storhaug 
Historielag
inviterer 
medlemmer 
og andre interesserte til

Onsdag 3. september 
kl. 19.00, Varden kirke 
Torstein Nielsen, beredskapssjef 
i kommunen og Arne Oddgeir 
Brattlien, Sivilforsvaret:
Beredskap og tilfluktsrom i 
Storhaug bydel.

Onsdag 15. oktober 
kl. 19.00, St. Johannes kirke, 
menighetssalen
Gunnar Roalkvam: 
Den religiøse bydelen. Hvorfor 
ble så mange bedehus og kirker 
lokalisert i Østre bydel?
Onsdag 12. november kl. 19.00 
Bergeland bydelshus 
Flere foredragsholdere: 
Liv og forhold i kommunale 
boliger i Steinhagen, Sletten og 
Midjord

30. september kurs i 
Lokalhistoriewiki

Vel Møtt!
Ønsker du å bli medlem i 
Storhaug Historielag?
Se vår nettside eller ta kontakt 
med styret evt e– post 
post@storhaughistorielag.no

Søk støtte fra 
Arbeideravholdslaget Frisinn
Arbeideravholdslaget Frisinn bevilger hvert år støtte til 
alkoholfrie kulturaktiviteter og kulturformål i Storhaug bydel.

Søknad kan sendes på e-post til sten_solberg@hotmail.com

Søknadsfrist 16. juni 2025

Tilskudd fra Storhaug bydelsutvalg
Alle lag og organisasjoner, som er registrert i Frivillighets
registeret, kan søke om tilskudd til aktiviteter. Ideelle AS, sosiale 
entreprenører og lokale menigheter kan også søke. 
Aktiviteten må være rettet mot innbyggerne i bydelen.

Søknadsfrist er 1. juni og 1. desember.

Hvem kan søke?
Alle lag og organisasjoner, idrettslag, musikkorps, 
velforeninger, borettslag m.m. kan søke om tilskudd til 
aktiviteter. Disse må være registrert i Frivillighetsregisteret. 
Ideelle AS, sosiale entreprenører og lokale menigheter.
Kommunale virksomheter kan ikke søke støtte til egen drift, 
men de kan søke på vegne av andre når de blir bedt om å 
hjelpe.
Ideelle AS og sosiale entreprenører skal legge ved sine 
vedtekter hvor organisasjonsform fremkommer.

Kriteriene for tilskuddsordningen
Tiltak skal være åpne for innbyggerne i bydelen og bidra til 
gode hverdagsliv og nærmiljø.
Faste aktiviteter som ildsjelpris, aktivitetsdag og diverse må 
søkes på. 
Hvis samme aktivitet gjennomføres i flere bydeler, kan det gis 
støtte til arrangement i hver bydel så lenge de andre kravene er 
oppfylt.
Midlene lyses ut to ganger i året og maks. søknadsbeløp  
er 20 000 kr.
Støtten gis per organisasjon, ikke per tiltak.

Dette blir det ikke gitt støtte til
17. mai arrangement - dette søkes det til fra 17. mai-komiteen
Lønnsmidler til ordinær drift
Oppussing av lokaler
FAU
Næringsdrivende

Slik kan du søke og rapportere
Neste søknads- og rapporteringsfrist er 1. juni 2025.
Søknaden og rapporten må inneholde budsjett for tiltaket.
Du søker om tilskudd og rapporterer for siste tilskudd i en og 
samme søknad.

Trenger du hjelp?
Ta kontakt med saksbehandler i din kommunedel:
Rådgiver Jurgita Kristiansen
Mobil: 905 64 207  
Telefon: 51 91 24 84
E-post: jurgita.kristiansen@stavanger.kommune.no

NY PÅ STORHAUG?
Er du ny på Storhaug? Vil du bli bedre kjent med 
denne flotte bydelen?

Tirsdag 2. september klokken 18.00 er du velkommen 
til et arrangement som skal være i Lervigkvartalet. 
Gunnar Roalkvam vil fortelle historier fra Storhaug.

I tillegg vil du få møte folk fra lag, organisasjoner og 
andre som har aktiviteter i bydelen og få informasjon 
om tilbud som fins for alle aldersgrupper.

Vil du fortelle om din organisasjon/aktiviteten 
dere er opptatt av?

Kontakt leder av Emmaus frivilligsentral på 
epost gro.skartveit@stavanger.kommune.no.

Arrangementet gjennomføres i samarbeid med 
frivillige organisasjoner.

Mer informasjon kommer i neste utgave av Storhaug 
bydelsavis, men sett av datoen allerede nå!

Vennlig hos Frændly

Mandag hele dagen Frændly 
tasty Monday- Mandags tilbud på 
utvalgte populære Frænd drikker 
til kun kr 39. 
 
Onsdag 11.00-12.00 Babysang 
Velkommen til en skikkelig kose-
lig musikkstund for deg og baby-
en din (0-9 mnd). Vi synger, be-
veger oss og bruker enkle rytme-
instrumenter i en trygg og varm 
atmosfære på byens mest baby-
vennlige kafé, FRÆND! Baby-
sang fremmer samspill, språk og 
nærhet og er en fin måte å møte 
andre småbarnsforeldre på.

Marte Opstad Aarseth (aka 
artisten MOIR) sanger og artist 
utdannet fra Bårdar Akademiet 
leder babysangstunden på ca 30 
min.

Vår nye baby lounge innerst i 
lokalet er tilgjengelig for lek og 
samvær alle dager. Passer bra fra 
alder fra 0-6 år. Siden de åpne 
barnehagene er stengt om fre
dagen kan Frænd være et fint 
alternativ.

Vaisenhusgata 5 
 www.fraend.no

Koselig musikkstund med babysang hver onsdag.
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Endelig en blomsterbutikk!

– Vi har et stort utvalg av snittblomster, planter, dekorasjoner og buketter, sier Maren Alfsen. – Vi tar også imot bestillinger til små og store anledninger. Både Maren, Cathrine 
og Charlotte er blomsterdekoratører.

– Jeg hadde hortensia hjemme som visnet veldig fort. Men disse ser jo veldig flotte ut, sier Bente Hjelm begeistret. 
– Ja, dette er blomster med god kvalitet, forklarer Maren Alfsen. – Vår hortensia i snitt er dyrket frem slik de skal 
klare seg bedre i vase enn om du kjøper en plante og klipper av blomstene.
– Hva med å tilby et godt fredagstilbud, f.eks. ukens blomst, foreslår Heidi Quesada Carlsen. – Eller gjøre som Brøl 
og tilby en god nabolagspris.

Østsiden Blomster holder til i det flotte lysegrønne nye bygget som 
har adresse Ryfylkegata 32. Nå mangler bare en god ferskvaredisk og 
vinmonopol så har vi et virkelig attraktivt Lervig sentrum.

Østsiden Blomster åpnet sin nye butikk i Ryfylkegata tirsdag 6. mai.
Sigrid Bækholt 
Storhaug_bydelsavis@outlook.com


